
Debesuota: šilta kapi ir vakar; 
popiet gal bus lietaus ir atvės. 
Saulė teka 5:40, leidžiasi 8:15.
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LAIKRAŠČIU MAGNATO MIŠKAI r ,---------
McCLOUD, Calif. — William Randolph Hearst, įvairių Ameri

kos laikraščių leidėjo šeimai, priklauso didžiuliai šiaurinės Kali
fornijos mišlkų plotai (67,000 akrų). Velionis Hearst sentimen
talumo sumetimais neleido kirsti medžių, kurie buvo jo žemėje. 
Jo draugai sako, kad jeigu koks medis būdavo sužeidžiamas, tai 
Hearst įsakydavęs pažeistas vietas užlipdyti cementu ir vėliau 
apdengti žieve.

Tačiau neseniai Hearsto kor
poracija, kuri yra šeimos nuo
savybė ir jos valdoma, pakeitė 
savo pažiūras tuo atžvilgiu ir 
pasamdė miško specialistų fir
mą, kad ši perimtų jų miškus ir 
pritaikintų jiems pažangiuosius 
miško priežiūros metodus.

Miškininkų apskaičiavimais, 
pagrįstais šių dienų medžio kai
nomis, per sekančius 15 metų 
Hearsto šeima uždirbsianti apie 
20 mil. dolerių. Pagal naująjį 
planą turėtų būti išpjauta 70% 
miško, apie maždaug $30,000,000 
vertės. Miške daugumoje auga 
Įvairių rūšių spygliuočiai: pu
šys, eglės ir kt., kurių apie 17 % 
yra dalinai arba visai supuvę ir 
statybai netinkami.

i
Wallen, vienas iš pasamdytos 

kompanijos valdininkų, apskai
čiavo, kad Hearsto nuosavybėje 
esančiuose miškuose esti dau
giau negu 1 bilijonas pėdų sta
tybinei medžiagai tinkamo me
džio, kurio kaina šiandien yra 
tarp $20—$40 už tūkstantį pėdų 
(1 pėda lentos = 12 kv. colių 1 
col. storumo). Pagal jo progra
mą 70% miško turėtų būti iš
kirsta tuojau. Likęs 30% grei
tai augančių medžių ne tik sėk
lomis užželdintų iškirstus plo
tus, bet po kelių metų irgi galė
tų būti nukirstas statybinei me
džiagai.

Per 15 metų visi 67,000 akrų 
turės būti “nušienauti”. Jų vie
toje kasmet užaugtų vėl apie 15 
milijonų pėdų statybinėj me
džiagos. Jeigu namų su 3 mieg. 
kamb. statybai yra sunaudoja
ma maždaug 15,000 pėdų me
džiagos, tai reiškia, kad naujai 
ataugąs miškas kasmet duotų 
medžiagos 1,000 tokių namų sta
tybai.

Ten, kur prieš 50 metų jaučiai 
tempė rąstus geležinkeliams ar 
lentpjūvėms, šiandien traktoriai 
velka tuzinus didžiulių rąstų į 
yardus, kur jie piaustonii, krau
nami į sunkvežimius ir išvežio- 
jami po visą kraštą.

Didžiausią problemą sudaro 
patyrusių darbininkų trūkumas. 
Medžių kirtėjų grupės amžiaus 
vidurkis dabar labai dažnais at
vejais siekia 50 ar daugiau me
tų, nežiūrint į tai, kad kirtėjai 
su motoriniais piūklais gali už
dirbti iki $50 per dieną.

Britai klimsta į ekonominę negerovę
LONDONAS, Anglija. — Jau 

kuris laikas Anglijos ekonomis
tai susirūpinę kas daryti su Di
džiosios Britanijos laipsniškai 
smunkančia ekonomine būkle. 
Pasirodo, kad britų pramonė ne
paprastais šuoliais smunka; ne
pajėgia konkuruoti su. JAV ir 
paskutiniu laiku kylančia Vokie
tijos pramone. Paskutiniu lai
ku pradėta kalbėti net apie An
glijos valiutos — svaro sterlin
go vertybės mažinimą. Anks
čiau svaras sterlingas buvo $4.- 
03, dabar — $2.80 ir numatoma 
švarą nuvertinti iki $2.50.

Nors pramonės įmonių savi
ninkai (iš dalies ir darbininkai) 
priežasčių ieško visur, bet atro
do, jų neranda. Mano, kad svaro 
nupiginimas išgelbės, tačiau už

Senato komitetas 
nori gauti Morgen

thau dienorašti
WASHINGTONAS. — Senato 

vidaus saugumo subkomitetas 
vienbalsiai' pasisakė už tai, kad 
jo pirmininkas Eastland parei
kalautų iš buvusio iždo sekre
toriaus Morgenthau dienoraščio.

Yra žinoma, jog Morgenthau 
užrašuose, kurie yra labai gau
singi, gana smulkmeniškai nu
šviečiami karo metai bei tie pla
nai, kurie buvo daromi Vokieti
jos atžvilgiu (Morgenthau siū
lė Vokietiją paversti žemės ūkio 
kraštu).

Pernai, kai buvo kilęs subko- 
mitete sumanymas pareikalauti 
minėto dienoraščio, tai Morgen
thau pasižadėjo kooperuoti. Bet 
dabar, kaip atrodo, jis nėra lin
kęs to daryti. Spėjama, kad ta
me dienorašty yra tokių vietų, 
kurios nelabai palankiai nušvie
stų paties Miorgenthau veiklą 
bei kai kurias klaidas, kurias pa
darė Roosevelto administracija.

Morgenthau dabartiniu laiku 
yra Europoje, tad senato sub
komitetas, tiesiogiai negali jo pa
siekti ir yra priverstas kreip
tis į jo įgaliotinius.

JAV—KINIJOS | DERYBOS 
DŽIUGINA EUROPĄ

PARYŽIUS, Prancūzija. — Va
kar paskelbta žinia, kad Jungti
nės Amerikos Valstybės netru
kus pradės derybas su Raudoną
ja Kinija belaisvių ir kitais 
“svarbiais klausimais”’, nejuo
kais nudžiugino kai kurias Euro
pos valstybes. Labai palankaus 
atsiliepimo susilaukė Prancūzi
joje, Anglijoje ir kitur. Mano
ma, kad tas žymiai prisidės prie 
pasaulinės taikos stabilizavimo.

ATOSTOGŲ VALSTYBĖ
THOMASTON, Me. — Maine 

valstybė kitais metais turės 
naujas automobiliaims plokšte
les su užrašu “Vacationland”. 
Vadinasi, tuo būdu bus garsi
nama, kad Maine yra “atosto
gų valstybė”. Išimtį sudarys lai
dotuvėms vartojami limuzinai: 
jų registravimo plokštelės nie
ko neprisimins ^apie atostogavi
mą. ’ 

sienio ekonomistai teigia, kad 
anglų ekonominis smukimas yra 
ne kas kitas, kaip tik apsileidi
mas ir nenorėjimas žiūrėti į atei
tį.

Anot užsienio specialistų, ang
lų ekonominės bėdos yra nenorė
jimas žiūrėti faktams į akis. Esą, 
vietoje gerinti ir tobulinti savo 
pramonės įmonių įrengimus, kad 
pigiau, greičiau ir geriau įvai
rius gaminius galėtų pagaminti, 
anglai, ypač unijoms pageidau
jant, užsispyrę laikosi senų me
todų.

Anglams nurodoma, kad kol 
jie nesusipras pakeisti savo pra
monės įmonių įrengimų ir pro
dukcijos sistemos, vargu galės 
pasivyti kitus toje srityje pažan
gesnius kraštus.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Po susitikimo su prezidentu. — Sen. Earle C. Clements iš Ken

tucky, pavaduojąs daugumos vadą senate, konferuoja su spykeriu 
Sam Rayburn po apžvalginio pranešimo apie Genevos konferenciją. 
Buvo užtikrinta, kad "jokio slapto susitarimo" konferencijoje ne
buvo padaryta. - s

Unijos vadui nupirko namą už $160,000
Dave Beck savo namą pardavė brolijai už 160 

tūks. dolerių, bet ir toliau pasilieka jame gyventi
SEATTLE, WASH. — Iš Amerikos darbo federacijai priklau

sančiu unijų pati stambiausi yra išvežiotojų tarptautinė brolija, 
kuri priskaito 1,300,000 narių. Brolijos pfez. yra Dave Beck.

Prieš kelis metus Beek nusi
pirko nepaprastai šaunų namą 
pačioj gražiausioj Seattle mies
to daly. Kiek jis už Ją namą mo
kėjo, tai paslaptis. Bet štai šio
mis dienomis paaiškėjo, jog bro
lijos taryba, kuri buvo susirin
kusi Washingtone, vienbalsiai 
nutarė iš Beck’o namą nupirkti, 
sumokėdama jam 160 tūkstan
čių dolerių. Ir Įdomiausias daly
kas yra tas, kad Beck ir toliau 
pasiliks lame name gyventi, ne
mokėdamas niekam jokios nuo
mos. Daugiau to: brolija mokės 
visas išlaidas, susijusias su na
mo taisymu bei jo išlaikymu. 
Metinė Beck’o alga pasiliks ta 
pati, būtent $50,000.

iPrieš Beck’ą brolijos prezi
dentas buvo išfarsėjęs Daniel J. 
Tobin. Jam taip pat brolija nu
pirko nepaprastai ištaigingą na
rna Miami Beach kurorte, o kita 
— Marshfield, Mass. Oficialiai 
niekad nebuvo viešai paskelbta, 
kiek brolija už tuos namus su
mokėjo, bet nėra paslaptis, kad 
jie atsiėjo daug tūkstančių dole
rių. .

Daniel Tobin iš brolijos pre
zidento pareigų pasitraukė prieš 
pustrečių metų. Tačiau jam ir 
dabar tebepriklauso abu namai. 
Be to, jam vis dar tebemokama 
per metus $50,000.

Ir tai dar nėra viskas: bro
lija ji aprūpina Cadillac limu
zinu, šoferiu, tarnaite ir apmo
ka visas išlaidas, susijusias su 
namų išlaikymu.

Dabartinio brolijos preziden
to Beck namas, kaip jau buvo 
minėta, yra pačioje geriausioje 
Seattle miešto daly. Prie namo 
yra dirbtinė kūdra, skirta mau
dymosi, ir didoka aikšte, kurio
je yra įrengti miniatūriniai krio
kliai.

Kai Beck buvo reporterių ka
mantinėjamas ryšium su namo 
pirkimu, tai jis atsakė, jog su
manymas namą pirkti kilęs ne 
iš jo pusės. Be to, jis pridūrė, 
kad neturįs goferio.

Kai kurie teigia, jog Beck yra 
milijonierius. Tačiau jisai pats 
sako, jog iki milijonieriaus jam 
dar labai toli.

Išvežiotojų brolija yra turtin
giausia unija Amtrikoje. Savo 
ižde ji turi $35,000,000. Visai 
neseniai brolija Washingtone 
pasistatė sau naują būstinę, kuri 
atsiėjo $5,000,000.

I

I Vėliausios Žinios I 
★

— Egipto premjeras paskelbė, 
kad jo įsakymu buvo suimta šim
tai komunistų, kurie veikė po
grindy ir darė sąmokslus valdžią 
nuversti.

— Rytų Vokietijos komunisti
nė valdžia pareiškė norą tartis 
su Bonnos valdžia dėl Vokietijos 
sujungimo.

— Paaiškėjo, jog Amerikoje 
dar tebeveikia nepaprastas: sto
vis, kuris buvo paskelbtas 1950 
m. Kadaųgi tas stovis nebuvo 
atšauktas, tai kongreso sesija 
galės tęstis ir po liepos 31 d.

— Anglijoje pradėjo reikštis 
infliacija. Valdžia jau ėmėsi 
tam tikrų priemonių, kad galėtų 
infliaciją sulaikyti.

— Penkiasdešimt bilijonų do
lerių Amerikos keliams! Tiek 
siūloma 'išleisti naujiems ke
liams. Kongresas svarsto tą pa
siūlymą.

— Pietų Korėjoje buvo areš
tuotas komunistų agentas, kuris 
tardė generolą Dean, kai tas pa
teko į nelaisvę.

— Chrys’lerio korporacija bai
gia susitarti su automobilių dar
bininkų unija.

—i Japonijoje statybos darbi
ninkai maldauja mokslininkų su
rasti priemonių kovoti ir naikin
ti arklines muses, kurių įkandi
mas baisiai skaudus ir trukdo jų 
darbui.

Viceprez. Nixono 
patvarkymas

Uždraudė Vežti į aerodromą 
skėtį, kad nepriminti] 

Miuncheno...
WASHINGTONAS. — Angli

jos premjeras Neville Chamber- 
lain ir skėtis...

Kur tik Chamberlain keliauda
vo, jis niekad neužmiršdavo su 
savim pasiimti skėtį. Neužmir
šo jo pasiimti ir keliaudamas į 
Miuncheną, kur jis, kartu su 
Prancūzijos premjeru Deladies, 
laikė konferenciją su Hitleriu.

Grįžo jis iš Miuncheno labai 
patenkintas, išgavęs iš Hitlerio 
“taiką mūsų laikams”. Supran
tamas daiktas, jis neužmiršo ir 
iš Miuncheno saw skėtį parsi
vežti.

Taigi, kai tik kalbama apie 
Chambedlain, tai tuoj yra prisi
menamas skėtis ir Miunchenas. 
O su Miunchenu yra surišta ne
labai švanki istorija, būtent pa
aukojimas Hitleriui Čekoslova
kijos.

Kai sekmadienį prezidentas 
Eisenhower iš Ženevos grįžo į 
Washington© aerodromą, tai 
oras buvo visai nepalankus: pu
sėtinai smarkiai lijo. Nežiūrint 
to, vicepreziedntas Nixon vals
tybės departamento pareigūnam 
davė tokią direktyvą, kad skėčių 
negalima vežti į aerodromą “dėl 
savaime suprantamų priežasčių”. 
Padariny prezidentas Eisenho
wer gerokai sulijo.

Tačiau dabar niekas negalės 
prezidento grįžimo lyginti su ne
laimingo atminimo Chamberlai- 
no skėčiu ir Miunchenu.

Paaugliai pavogė 
$82,000

DAYTON, Ohio. — Policija 
suėmė dešimt paauglių (iš jų dvi 
buvo jaunos mergaitės) ryšium 
su nepaprasta vagyste. Iš vie
tos kepyklos savininko tie pa
augliai pavogė $82,000.

Suimtas yra Carl Frowein, 16 
metų amžiaus kepyklos savinin
ko sūnus. Matyti, toji vagystė 
buvo atlikta su Carl žinia.

Richmond (Ind.) policija su
laikė vieną jaunuolį, kuris va
žiavo automobiliu. Pas jį buvo 
surasta $24,000. Kitas automo
bilis su dviem paaugliais paspru
ko.

Daytone pas suimtus paauglius 
buvo rasta daugiau pinigų. Pasi
gendama apie $20,000, kuriuos, 
kaip spėjama, jaunuoliai jau spė
jo prašvilpti per labai trumpą 
laiką, nes vagystė buvo atlikta 
tik liepos 15 d.

Sovietų ūkininkai 
nori daugiau 

pamatyti
Rusų žemės ūkio ekspertai, da

bar lanką Iowa valstybės pavyz
dinguosius ūkius, artėjant jų 
ekskursijos termino galui, pasi
dalindami į mažas grupes sten
giasi kodauigiausiai matyti ir pa
simokyti iš Amerikos ūkininkų. 
Kai kuriais atvejais jie net atsi
sako eiti į visokias jų garbei ren
giamas pramogėles, tačiau lan
kosi į pobūvius, kurie nekliudo 
jų ekskursijoms.

Jau 36 dienos praėjo nuo jų 
atvykimo į Iowa ir, anot ekskur
santų, nematyt dar galo jų no
rams pamatyti daugiau.

PREZ. EISENH0WERI0 PRANEŠIMAS
APIE ŽENEVOS KONFERENCIJĄ

PASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Eisenhoweris per ra
diją pareiškė, kad netolima ateitis parodys, ar Sovietai tikrai nori 
gyventi taikoje. Tai paaiškės, kai šių metų spalio mėn. Ženevoje 
Įvyks Keturių Didžiųjų užsienių reikalų ministerių konferencija 
svarstyti klausimus, iškeltus pereitą savaitę Ženevoje.

Anot prezidento, Ženevos kon
ferencija įtikino pasaulį, jog 
Jungtinės Amerikos Valstybės 
imsis bet kokių garbingų žygių, 
kad užtikrintų pasauliui taiką, 
tačiau ta proga priminė, jog ti
kros taikos realizavimas priklau
so išimtinai nuo Sovietų Sąjun
gos akcijos tuo reikalu.

Pereitos savaitės konferenci
ja tik nustatė gaires ateities dar
bams, o spalio mėnesio konfe
rencija pradės tuos darbus vyk
dyti. Pirmiausia bus tariamasi 
Vokietijos sujungimo reikalu, 
iš eilės Europos saugumas, nusi
ginklavimas įir “Įšaltojo ^kano” 
problemos.

Svarstant šiuos klausimus, 
anot prezidento, aišku, (vienai 
ir kitai pusei reikės nusileisti kai 
kuriais klausimais, bet toki nu
sileidimai turi sutikti su buvu
sios konferencijos dvasia: drau
gingai ir bendromis pastango
mis siekti taikingo visų klausi
mų išsprendimo.

JAV turi vilties, kad šios ga
rantijos bus išpildytos, ir tą ga
lutinai įrodys ateinančioji užsie
nių reikalų ministerių konferen
cija Ženevoje spalio mėn.

Ženevos konferencijoje visi 
įsitikino, kad atominis karas da
bar ar vėliau reikštų tik pasau
lio sunaikinimą, ir kadangi šal
tasis karas gali valstybes pri
vesti prie atominio karo, tai val
stybių vadovybės verčiamos ieš
koti būdų ir priemonių šaltąjį 
karą baigti.

Ta proga prezidentas pabrėžė, 
jog Ženevoje pereitą savaitę nei 
pačioje konferencijoje, nei jos 
užkulisiuose nebuvo sudaryta jo
kių slaptų sutarčių ar net pasi
žadėjimų duota, žodžiu ar raštu.

Nusiginklavimo klausimas ga
li tik tada būti teigiamai išspręs
tas, jeigu abi valstybės sutiks 
su griežta tautine kontrole, kad 
viena pusė žinotų, ką kita turi ir 
daro.

Vokietija turi būti sujungta 
pačių vokiečių pageidavimu, pri

NEHRU PRIEŠINGAS ĮSIVERŽIMUI 
-----------V—

NEW DELHI, INDIJA. — Tarp Indijos ir Portugalijos santy
kiai visai pablogėjo. Portugalijos atstovui Indijai buvo Įsakyta, 
kaip sakoma, užsidaryti “kromelĮ” ir kraustytis namo. Vadinasi, 
buvo padarytas pirmas žingsnis diplomatiniams ryšiams nu-* 
traukti.

Nesusipratimas tarp tų dviejų 
valstybių jau tęsiasi ilgokas lai
kas. Ir juo tolyn, juo santykiai 
darosi labiau Įtempti. O nesan
taikos kaulas yra mažytė Portu
galijos kolonija Indijoje. Tos 
kolonijos vardas yra Goa.

Portugalijos kolonija Indijai 
yra lyg koks pašinas. Tarp In
dijos gyventojų vis labiau bręs
ta nusistatymas, kad Goa turi 
priklausyti Indijai, nes ir tos ko
lonijos gyventojai daugumoje 
yra indai.

Pernai rugpjūčio 15 d., ryšium 
su Indijos nepriklausomybės mi
nėjimu, buvo organizuojama 
vadinamoji “satyagraha”, atseit, 
taikinga rezistencija. Tūkstan
čiai indų turėjo pereiti sieną ir 
padaryti taikingą Įsiveržimą į 
Goa.

Iš to organizuojamo Įsiverži
mo nieko neišėjo, kadangi tik 

imtinu Vakarų ir Rytų Vokieti
jai.

Jis taip pat pabrėžė svarbą 
Vakarams laisvai susisiekti su 
Sovietų pagrobtų valstybių gy
ventojais. Tą klausimą JAV se
kretorius Dulles pakartotinai 
pabrėžė konferencijoje ir todėl 
jis turi būti aiškus “kaip kriš
tolas”.

Karinių instiliacijų fotografa
vimas būtų tik pradžia tarptau
tinės ginklų ir karo instiliacijų 
inspekcijos, tačiau tas duotų 
pradžią platesniam ir efektinges- 
niam nusiginklavimo ir ginklų 
kontrolės planui.

Adenauer patenkin
tas Ženevos 
konferencija

MUERREN, Šveicarija. •— Va
karų Vokietijoj kancleris susi
rinkusiems reporteriams, kurių 
dalyvavo apie 100, išdėstė savo 
nuomonę apie Ženevos konferen
ciją. Jis išreiškė pasitenkinimą, 
kad JAV, Anglija ir Prancūzija 
laikėsi vieno nusistatymo, bū
tent, kad Europos saugumas ir 
taika priklauso nuo Vokietijos 
sujungimo klausimo išsprendi
mo. Kol tas klausimas nebus iš
spręstas, tol neįmanoma bus tik
ra taika. Už tą nusistatymą mi
nėtoms valstybėms kancleris 
Adenauer pareiškė dėkingumą, 
pridurdamas, jog buvę baimės, 
kad vakariečių nusistatymas 
Vokietijos klausimu gali nebūti 
vieningas.

Bendra Adenauerio nuomonė 
apie konferenciją tokia: padary
ta gera pradžia.

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
parlamentas posėdžiavo visą nak 
tį, svarstydamas biudžetą karo 
reikalams. Tik 6 valandą ryte 
buvo prieita prie balsavimo. Par
lamentas nubalsavo paskirti šiais 
metais karo reikalams 991,000,- 
000,000 frankų ($2,834,000,000).

nedidelis indų skaičius prisidėjo 
prie maršavimo į portugalų ko
loniją.

Besiartinant nepriklausomy
bės dienai, indų tarpe vėl kilo 
sumanymas organizuoti “satya
graha”. Už tokį organizavimą 
pasisakė komunistai ir dalis so
cialistų.

Premjeras Nehru sušaukė jo 
vadovaujamos kongreso parti
jos vadovybe, kad tartų savo žo
di dėl organizavimo “taikingos 
rezistencijos” bei maršavimo Į 
Goa.

Kongreso partijos vadovybė 
pilnai pritarė Nehru nusistaty
mui, kad Įsiveržimas i Goa, nors 
jis būtų ir taikingas, šiuo mo
mentu nepageidaujamas. Pada
riny buvo išleistas atsišaukimas 
Į gyventojus, kad jie susilaikytų 
nuo maršavimo Į portugalų ko
loniją.



LIETUVIŠKA IŠTAIGA

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
Dabar yra laikas 

įrengti savo namą 
žiemai.

APIE JŪSŲ 
INSULIACIJOS 
PROBLEMAS

Mes turime išdirbtą 
reputaciją pilno pasi
rinkimo A -1 rūšies 

stako lentų ir namams 
materiolu.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SOUTH HALSTED STREET Tel.! VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS^ Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

Universal Savings 
Loan Association

\

■ Yra stipri ir patikima
Stiprumas ir palikimunras yra esminiai visuomenes ger

būviui augti. UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSOCIA
TION didžiuojasi savo nuolatiniu 32 metų visuomenines 
tarnybos rekordu. Pas mus esamos taupomosios sąskaitos 
ne vienai šeimai sudaro saugumo pamatų.

Dividendus iš santaupų mokame kas šeši mėnesiai, šiuo 
metu jie yra aukštesni, negu kitur.

Esame'palikimas visuomenės narys su geru vardu, pa
gristu teisingais patarnavimais ir suteikta pagalba. Esame 
apylinkės gyventojų finansinė įstaiga, kuria mūsų klientai 
la:ko savo draugu.

Esame Federal Savings & Loan 
Insurance Corporation narys. 
Mūsų indėliai apdrausti iki 

$10,000.00

/ JAHTY V</

.INSURED
JA. <10.000 /

Universal Savings 
& Loan Association

180(1 S. Halsted St., Chicago 8,111.
HAymarket 1-2028

Painiava bolševikų 
vadovėlyje

Kai žmogus eina liesiu keliu, 
be melo, jam nėra ko žaisti žo
džiais ir painioti sakinių. Ką 
nori pasakyti — pasako tiesiai, 
aiškiai, suprantamai.

Tokio aiškumo nėra ir negali 
būti bolševikų kalboje ir veiklo
je. Pats bolševizmas, arba ko
munizmas, visai neaiškus ir 
tamsus dalykas, jog net patiems 
bolševikams galvos maišosi 
apie jį šnekant. Dėl to jų kalbo
je daug dūmų ir neaiškumų.

Dar karta žvilgterėkime į 
bolševikinį literatūros vadovėlį 
“Skaitiniai VII klasei”. Pratar
mėje rašoma: ‘‘Literatūra ats
pindi gyvenimą. Tačiau rašyto
jas nėra abejingas gyvenimo 
bei žmonių stebėtojas, šaltas 
tikrovės reiškinių vaizduoto
jas.”

Tik pagalvokime: Kaip gi li
teratūra gali atspindėti gyveni
mą, jeigu rašytojas “nėra abe
jingas gyvenimo bei žmonių 
stebėtojas, šaltas tikrovės reiš
kinių vaizduotojas?” Jeigu jis, 
literatūros kūrėjas, atspindi gy
venimą, tai jis kaip tik ir yra 
šaltas to gyvenimo reiškinių 
vaizduotojas. O jeigu jis nėra 
šaltas gyvenimo vaizduotojas, 
tai negali ir tikro gyvenimo, 
atvaizduoti, kitaip sakant, tokio 
rašytojo raštuose neatspindės 
gyvenimas (kaip veidrodyje).

Du sakiniai greta ir abudu 
kits kitam priešingi!

Toliau, to paties vadovėlio 
5 puslapyje, kur rašoma apie 
rusu literatūra, randame vėl du 
tokius sakinius:

“Rusų rašytojai teisingai at
vaizdavo tikrovę. Jie nesitenki
no tuo, kad supažindino skaity
toją su gyvenimu ir žmonė
mis”.

Tiktai pagalvokite: kokia čia 
tikrovė, jeigu rašytojai dar ka
žin ką pridėjo prie gyvenimo 
ir žmonių arba tą gyvenimą iš
kreipė!

Tačiau dar skaitykime. Pa
matysime, kad ir prieštaravi
muose reikia rasti tvarką. Čia 
pat-toje pačioje pratarmėje pa
sakyta :

“Klasinėje visuomenėje rašy
tojas dalyvauja klasių kovoje ir 
gina savo klasės interesus.”

Arba toliau, 131 puslapyje:
“Rašytojas bolševikas atvirai 

stovi partinėse pozicijose. Jis 
aktyvus partijos kovos daly
vis... Jis vykdo tuos uždavinius, 
kuriuos jam iškelia jo partija, 
jo liaudis.”

Va kur pats riebusis spirgas! 
Rašytojas turi būti “aktyvus 
partijos dalyvis”, komunistas, 
nes Tarybų Sąjungoje tėra tik 
komunistų partija, arba, mažių 
mažiausia, turi būti marksis- 
tiškai-Icniniški-staliniškai nusi
teikęs nepartinis”, kad sugebėtų 
kurti lygiai taip, kaip nori ko
munistų partija.

Taigi kas, kad pasakyta: ‘‘Li
teratūra atspindi gyvenimą”. 
Tą gyvenimą ji turi atspindėti 
tokp kokio nori partija. Tokia 
jau bolševikų gyvenimiškoji tie
sa: jei išgirdai vilką staugiant, 
tai sakyk, kad gaidys gieda. Jei
gu pamatei kolcbozininką ver
kiant, tai sakyk, kad jis juokia
si.

Vargas mokiniams. Iš bol
ševikiškų knygų jie turi išmokti 
suprasti ne taip, kaip yra, bet 
taip, kaip nori komunistų parti
ja-  —E

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN, - I
TURĖSI RYTOJ! I

taigi Pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.
i Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.BRIGHTON SAVINGS airi LOAN ASS’N. I
' -1071 Archer Avė. Tek: LAfayette 3-8248 i

(i vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antnut., Pėnktad. ir šeštadieni 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų, ff 
Trečiad. 9:00 rytu iki 12 vai. dieną. Ket 'irt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak. g

ANDY NORBUTAS, groja "ŠALTI- 
MIERO RADIJO", WGES programoje 
šį vakarą, 8-tą vai. vakare, išpildyda- 
mas prašymus dėl valsų ir tango mu
zikos.

Skaitykite “N -nas” z

Palaidotas Dr. A.
Garmus

Dr. Antanas Garmus buvo pa
laidotas liepos 26 d. priešpiet šv. 
Kazimiero kapinėse.

Dalyvavo, didelis skaičius pa
lydovų. Važiavo apie 30 auto
mobiliu, c-

Atsisveikinimo žodį kapinėse 
tarė M. Krikščiūnas, Liet. Pro
fesorių'Draugijos vardu, ir-Dr. 
M. Nasvytis.

Brighton Parko
Moterų Klubas

Brighton Parko Lietuvių Mo
terų Klubo pusmetinis susirinki
mas įvyko liepos 7 d. Vengeliaus- 
ko svetainėj, 4500 So. Talman 
Avė. Gausiai atsilankiusios na
rės draugiškai svarstė klubo 
reikalus.

Pirm. Adela Burbienė pranešė, 
kad Antanina Stanavičienė mirė t
birželio 10 d., palaidota birželio 
13 d. šv. Kazimiero kapinėse. 
Mirusios pagarbai buvo klubo 
suteikta gėlė už 15 dol. ir 8 gar
bės grabnešės palydėjo į kapus. 
Susirinkimas velionę pagerbė 
atsistojimu. Taip pat pranešė, 
kad klubo narės Pearl Kulišei- 
nės vyras Boleslovas Kulišė mi
rė liepos 1 d. ir palaidotas liepos
5 d. Lietuvių Tautinėse Kapinė
se. Mirusiojo pagarbai buvo su
teikta gėlė. Susirinkimas velio
nį pagerbė atsistojimu. Velionių 
šeimoms bei giminėms gili 
Brighton Parko Liet. Moterų 
Klubo užuojauta.

Priimta į klubą 19 naujų na
rių: Sophie Milaševičius, Brid
get Nestor, Mary Chenskey, 
Alice Kapochis, Anna Virdis, 
Stella Zigmont, Bessie Spitlis, 
Eva Lubin, Julia Petraitis, Stella 
Miller, Ona Arialis, Diane Gli
kas, Mary Rasįnskafe, Helen 
Kavaliauskas, Sophie Phillips, 
Ona Lukošius, Frances Žebraus
kas, Lucille Laskauskas ir Ele
na Strauskas.

Rengimo komisija (Adele Šan
kus, Suzanne Gesta!r ir Helen 
Vengeliauskas) pranešė, kad 
gegužinė, kuri įvyko liepos 4 d: 
liepos sode, klubui davė gražaus 
pelno — $171.60. Brighton Par
ko Liet. Moterų Klubas reiškia 
širdingą padėką rengimo komi
sijai, darbininkėms už dovanas 
laimėjimui, narėms ir svečiams 
už gausų parėmimą.

Valdybos pusmetinėj apyskai
toj pranešė fin. rast. Bernice 
Žemgulis, kad klubas turi 341 
pilnai užsimokėjusią narę. Klu
bo bendras turtas $4,050.40.

Buvo išrinkta komisija (Ber
nice žemgulis, Julia Sacauskas 
ir Connie Budrik) gegužinei su
rengti Darbo Dienos šventei, 
rugsėjo 5 d., ir sekmadienį, spa
lio 2 d., Liepos sode, 8200 Kean 
Avė. Bus skanių užkandžių, įvai
rių gėrimų ir kitų pamarginimų: 
šokiams gros B. Pavio orkestras. 
Šiame susirinkime buvo išrink
tos ir darbininkės.

Pranešta, kad serga Monika 
Ragauskienė. Klubo narės ap
lankė ligonę ir įteikė klubo do
vaną. Klubietės linki jai grei
čiausiai sustiprėti ir visuomet 
būti sveikai.

Po susirinkimo gimtadienio 
proga buvo pasveikinta Suzanne 
Gestar. Narės sudainavo “Ilgiau
sių metų”. Sukaktuvininkė pa
vaišino skaniais užkandžiais ir 
gėrimais. Viskas praėjo malo
nioj ir linksmoj nuotaikoj.

Po vasaros atostogų susirin
kimas įvyks ketvirtadienį, spalio
6 d., Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Avė., 7:30 vai. 
vakare. Su svarbiais reikalais 
kreipkitės į fin. rast. Bernice 
Žeimgulis. VI 7-2879 arba pirm. 
Adela Burba, DO 3-5165. Prieš 
susirinkimą bus pasiųsti atvi
rukai.

Pirm. Adela Burba
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Vienas iš nedaugelio
Tie, kurie aukštus mokslus iš

eina, ne visi gyvenime lygiai ge
rai pasirodo Vieni savo pasirink
toje šakoje aukštai iškyla, kiti 
verčiasi tik vidutiniškai. Pasi
taiko ir tokių, kurie savo šako
je visai susmunka, ir turi ieš
koti kitos sau šakos, kur galė
tų sėkmingiau verstis.

Tie, kuriems yra lemta pasi
likti paprastų darbininkų eilėse, 
irgi toli gražu nevienodai pasi
rodo. Iš paprastų darbininkų tu
rime ir gerų visuomeninių vei
kėjų ir apsukrių verslininkų. Iš 
jų tarpo turime tokių, kurie sa
vo gyvenimo reikalus taip ge
rai tvarko, kad stebina ir moky
tuosius. Iš paprastų darbininkų 
turime tokių, kurie artimo ge
rovei tiek pasitarnauja, kad džiu
gina kiekvieną geraširdį žmogų.

Prie tokių tvarkingų, sėkmin
gų ir artimui pasitarnavusių 
darbininkų priskirtinas Bene
diktas Koncevičius ir jo žmona 
Joana. Kas ypatingo jų gyve
nime ?

Benediktas yra kilęs iš garsių
jų Kražių, jo žmona Joana Ži- 
dickaitė iš Kražių gretimos Stul
gių par. Nei vienas, nei kitas 
Lietuvoje anais caro laikais ne
turėjo progos išeiti nei pradžios 
mokyklos; išėjo tik vargo mo
kyklą. Benediktas buvo jau
niausias iš septynių brolių ir tri
jų seserų. Amerikon atvyko 
1912 m., apsigyveno Roselande. 
Vedė 1915 m. Amerikon atvyko 
visi broŲai ir viena sesuo, o 1914 
m. atkvietė ir senus tėvus su li
kusiom dviem seserim. Savo lai
ku Benediktas ir jo žmona uo
liai dėjosi prie anų laikų drau
gijinio gyvenimo. Jau 22 metai, 
kaip jis dirba garsiai General 
American Carshop kompanijai. 
Savo darbą taip gerai mokėjo, 
kad buvo paskirtas “bosu”, ir 
dabar jo vedamam skyriuje dir
ba 85 darbininkai. Retas iš lie
tuvių tiek pasitarnavo naujaku
riams, kaip Benediktas Koncevi
čius. Iš jo 85 darbininkų 35 yra 
“dypukai”. Jie į tuos gerai ap
mokamus daybus pateko Bene
dikto dėka. Jo darbininkų tar
pe yra buvęs Lietuvos operos 
dainininkas Antanas Sprindys. 
Dabartiniu darbu jis labai pa
tenkintas ir jame gerai išsila
vino. Kitas pasižymėjęs jo dar
bininkas yra Antanas Janonis, 
nepaprastų gabumų stalius. Be
nedikto Koncevičiaus vedamag 
skyrius yra pasižymėjęs ir ži
nomas visoje įmonėje.

B. Koncevičius su savo ga
biais ir sumaniais sūnumis Ed
mundu ir Vladu pasistatė gražų 
namą Marquette Parke prie 69 
ir So. Campbell Avė. Čia ir per
sikėlė iš Roselando gyventi. Ta
me name turi ofisą nekilnoja
mos nuosavybės pardavėjas Ed
vardas Mitchell su savo part
neriu Alfonsu Mikšiu. Ten pat 
turi ofisą ir adv. Albertas Prei- 
bis. P.

PETRAS URBON
j gyv. 5850 So. Nagle Ave.

Namu tel.: RE 5-3921

Mirė 1955 metų liepos mėn.
| 26 d., 1:00 vai. po pietų, sulau

kęs 66 metų amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje,. Vąinučių kaime.

Amerikoje išgyveno 44 metus. b

Paliko nuliūdę: žmona Moni
ka, pagal tėvus Dimšaitė; 3 duk
terys: Nancy Walenty, žentas 
Chester; Johann Owald, žentas 
Steve ir Irene Staton, žentas 
Merrill; anūkai: Dolores, Mar
lene ir Ross.

Kūnas pašarvotas Antano Pet
kaus koplyčioje, .6812 S. Western 

'■ Ave.
Laidotuvės įvyks penktadienį, 

liepos 29 dieną, 8:30 valandą | 
ryto, kūnas bus. lydimas iš ko- | 
plyčios į Šv. Kryžiaus parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa- | 
maldų bus. laidojamas šv. Ka- | 

f zimiero kapinėse.
Visi a. a. Petro Urbon gimi- 

g nės,^ draugai ir pažįstami nuo- 
» širdžiai kviečiami dalyvauti lai- 
|r dotuvėse ir suteikti jam pasku- 
® tini patarnavimą ir atsisveiki- 
1 nimą.
| Nuliūdę lieka:
f Žmona, Dukterys,
f Žentai ir Anūkai.

Laidotuvių direkt, Antanas 
I Petkus. Tel.: GRovehill 6-2345.

m Gilės Mylintiems, , 
Vestuvėms, 
Banketams, 
Laidotuvėms, 
Papuošimams 

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.! LA 3-5800 arba LA 3-5870

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Antka 
pių papuošimai ir sezoninės kapam? 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue 

CICERO, ILLINOIS
TELEFONAI:

GRovehill 6-2345-6 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
'U--- -------- ------------ n—____________-___ _ _____________ l ■ 4

1 Steponas C.Lackawicz
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

TKYS KOPLYČIOS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE s Virginia 7-6672
10756 S. MICHIGAN AVE. PUllman 5-1270l _______ ____________

NARIAI
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
. 3354 S. HALSTED STREET . Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228,

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

” PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, III. Tel.: OL 2-5245

' PETRAS BIELIŪNAS '
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GUŽAUSKŲ '
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63 ST.

Telef.: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
----------------------------------- ■ i.;/

LO 1 Mlily Visas Pasaulio
Dalis 

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams. I
3316 So. Halsted St.-YArds 7-7308 Į

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ. 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE.



Pesimistinė ir optimistinė strategija
Pesimistu galima pavadinti 

tą, kuris savo draugą, gerai fi
nansiškai stovintį, laiko suban
krutavusiu, o optimistu, kuris 
savo subankrutavusį draugą lai
ko turtingu, finansiškai stipriu. 
Politiniai pesimistai ir optimis
tai yra skirtingi. Abu žiūrėda
mi į tą patį daiktą, turėdami ži
nias iš panašių šaltinių, apie jo 
truk t urą daro skirtingus išve
džiojimus.

Neseniai vienai komisijai se
kretorius John Foster Dulles 
apie sovietų stiprybę yra pareiš
kęs, jog tai esanti galybė su 
‘‘molinėmis kojomis”. Gi buvęs 
Amerikos ambasadorium Sovie
tų Sąjungai George Kennan, 
Tennessee Valey Authority val
dybos suvažiavime apie sovietų 
galybę pasakė, kad Sovietai yra 
tokie galingi, jog visą pasaulį 
gali užkariauti per 30-40 dienų.

Štai, kaip atsiranda anekdotai! 
Kuris iš jų dviejų teisus? Ko 
tais išvedžiojimais siekiama? 
Kam pasitarnaujama? Abu yra 
garbingi vyrai, abu politikoje 
ne naujokai, bet išvedžiojimai... 
skirtingi, o paskutinysis ir sun
kiai suprantamas. Nė Saliamo
nas šių dviejų pareiškimų ne
įstengtų teisingai išaiškinti. Var
gas kai nėra svajotojų, fantazi
jų kūrėjų, bet didesnis vargas, 
kai sapnai ir fantazijos pasiekia 
begalybės ribą.
Vila Šveicarijoje

Dažnai mūsų spaudoje užsi
menama, kad sovietų delegacija, 
atvykus į Šveicariją, apsigyveno 
Lietuvos valstybės viloje. Esą, 
Lietuvos valdžia savo pasiunti
nybei prie Tautų Sąjungos buvo 
nupirkusi Šveicarijoje, Ženevo
je, vila-namus, bet po Lietuvos 
okupavimo tą vilą Šveicarijos 
valdžia atidavusi sovietams. Ne
aišku, kaip laisva ir .demokrati
nė Šveicarija galėjo nusavinti 
svetimą turtą ir jį atiduoti so
vietams? Būtų gera, kad šį rei
kalą paaiškintu tie, kurie žino 
smulkiau.
Geros valios vaisiai

P r i c šk o n f er enci n i a i didžiųjų 
valstybių vyrų pareiškimai buvo 
gražūs. Kiekvienas sakė vis gra
žesnius komplimentus. Neatsili
ko ir tariamasis Sovietų valsty
bės galva Bulganinas. Ir jo pa
reiškimai buvo gražūs, pilni pa
sitikėjimo. Dėlto visi vadai at
sisveikinimo pareiškimuose vos 
nepasakė, kad kas buvo praei
tyje, reikia pamiršti. Ateitis, tei
singos taikos, gero sugyvenimo 
laikai dar neprasidėjo, bet su
važiavus konferencijon, jie pra
sidės, tik reikia kantrybės. Nau
jame laikotarpyje, šaltasis karas 
pasikeis laisvės sužydėjimu.
Nuolaidos kaip iš kiauro maišo

Prie kavos ar arbatos, prie 
vodkos ar šampano, visi sutin
ka. Mandagumo netrūksta. Bet 
kada pradedama svarstyti rimti 
reikalai, tada nuolaidų nebėra, 
geros valios pritrūksta, giedama 
sena giesmė, tik madnesne gai
da. Posakis “Asmeniški susiti
kimai atneš vaisių”—davė gra
žią pradžią. Sovietai tikrai pa
darė vieną “stambią” nuolaidą 
—jie savo koliojimasį pakeitė 
švelniais priešų pagyrimais, bet 
paliko visą seną programą bei 
senus, žinomus, reikalavimus. 
Žinovai ir čia mato “gerą valią” 
ir “gražią pradžią” sovietų ben
dradarbiavime, taikos siekime

ir Bylų Vakarų tampos sušvel
nėjime.

Jei užskaitytume nuolaidų są- 
skaiton visus sovietų programos 
punktus, niekur nesiderinančius 
su antrosios pusės pasiūlymais, 
galėtumėm sakyti, kad nuolai- 
dos byra, kaip grūdai iš kiauro 
maišo. Visuomet lengviau sakyti 
komplimentus, negu rasti ben
drą kalbą rimtais^ reikalais; gė
riau užsimerkus išgerti vodkos 
taurę, negu atviromis akimis 
matyti tiesą. Košės bus privirta, 
bet kol ji išvirs,-kas ją valgys 
—kita kalba.
Sutartos dienotvarkės sijojimas

Per pusantros valandos užsie
nio reikalų ministerial vienbal
siai sutarė dienotvarkę, bet gal
vos per pusę valandos spėjo iš
diskutuoti, ir, kaip skelbiama, 
pirmąjį punktą (Vokietijos pro
blemą) paprašė “nukelti, nepa
mirštant prie jo vėl sugrįžti”. 
Prabėgs 5-6 dienos bekonferuo- 
jant ir dienotvarkę besijojant, 
bet nieko konkrečiai nepasa
kant, nesusitariant. Geriau pali
kime rytojui “nemalonumus”, o 
gyvenkime sena tvarka. Taip. 
Pradžia “graži” — pabaiga bus 
dar “gražesnė”. —KTD.

Rockford, IU.
Balfas rengia gegužinę

Metai slenka, mainosi lai
kai, žmonės sensta. Išauga jau
noji karta. Jie sveiki ir links
mi, neturi supratimo, kad se
natvė pakerta jėgas, ligos leng
viau prisikabina. Jie mažiau 
tesirūipna artimo nelaime. At
rodo, kad ir mokyklose šian
dien mažiau bekalbama apie 
artimo meilę: “mylėk savo ar
timą, kaip pats save!”

B alfo nariai visuomet užsi
moka duoklės mokestį, jeigu 
jų paprašai; bet jeigu nepra
šai — užmiršta. Gi tu doleriu 
šalpos reikalams visada trūks
ta;

Visi žinome, kad Balfo or
ganizacija ne politinė, dirban
ti grynai tik šalpos ir labda
ros darbą. Į mus, Amerikoje 
gyvenančius, žiūri ten Vokie
tijoje pasilikusių ir skurstan
čių tautiečių akys. Mes priva
lome jų neužmiršti!

Balfo 85 skyrius sekmadie
nį, liepos 31 d., švedų Vasa 
parke rengia gegužinę, kurios 
pelnas bus skiriamas Vokieti
joje likusiems mūsų broliams 
ir seserims sušelpti. Vietinis 
Balfo skyrius visus širdingai 
kviečia šiame išvažiavime-ge- 
gužinėje dalyvauti. Turėsite 
progos pabuvoti tyrame ore, 
pasimatyti ir pasišnekučiuoti 
su pažįstamais ir linksmai 
praleisti laiką.

Važiuoti reikia 11 th gatve,O x
pasukti į kairę plačiu cemen
tiniu keliu ir juo važiuoti iki 
pat Vasa parko vartų.

Tad iki pasimatymo geguži
nėje! Žvalgas

Į Lietuvių Taupymo ir Skolinimo j
| Bendrovių Lygos Nariai j

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, S 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis. H

I CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
| 6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CIHCAGO 32, ILLINOIS

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

So. Boston, Mass. Kas gerai uždirba
Radio piknikas

Seniausia lietuviška radio 
programa Naujojoje Anglijoje, 
veikianti nuo 1934 m. bal. ld 
rengia savo metinį, didžiulį 
pikniką,, sekmadienį, rugpjū
čio 7d. Brockton Fair Grounds 
Brock tone.

Kaip ir kasmet, taip ir šie
met, atsilankiusių laukia pui
kios laimėjimo ir įėjimo dova
nos.

Lietuvaitės nuo 16 metų am
žiaus kviečiamos dalyvauti š. 
m. pikniko gražuolės “Miss Li
thuania of New England” rin
kimuose. Išrinktoji gaus gra
žių dovanų. Užsiregistruokite 
rinkimams dabar pas Va
lentiną Minkienę, 502 E.Broad- 
way, So. Boston 27, Mass., pa
siūlydamos savo vardą ir ad
resą.

Be gražuolės rinkimų bus 
įdomi L J. Fox drabužių ir 
kailių paroda. Vaikučius links-

John Accardo, Caponės gau
jos boso brolis, Chicagoje gerai 
uždirba iš kelių vietų. Jis turi 
daibą dvejose arklių lenktynių 
vietovėse — Sportsman’s Parke 
ir Arlington Parke, taip pat sek
madieniais dirba vidurmiesčio 
kine projekcininko darbą. Iš vi
so jis per savaitę paima $600.

Arlington Parko lenktynių di
rektoriaus pavaduotojas Weat- 
herfor sako, jog jis mėginąs at
sikratyti Accardo, bet nepavyks
ta : užjį užsisto j anti unija.

mins Tommyco the Clown. 
Gros 8 muzikantų Mickey Ha- 
berek orkestras.

Autobusas iseis nuo Cam
bridge Lietuvių Piliečių Klu
bo, ir nuo So. Bostono Lietu
vių Piliečių Klubo.

Nuoširdžiai' kviečiame visus 
i šį linksmą didžiulį, paskuti
nį šios vasaros pikniką, pui
kiame Brockton Fair Grounds. 
Steponas ir Valentina Minkai

r - - 1 " *
Sutvarkykite Laiku Savo Automobilį 

COMPLETE AUTO SERVICE 
4542-44 SO. WESTERN AVENUE Tel.: CLiffside 4-0079

Sav. Stasys Qapkus, prityręs mechanikas 
turis moderniausius įrengimus, gerai ii 
nebrangiai pataiso karoseriįą ir nudažo 
taip pat sureguliuoja motorą, kad tau 
piau naudotu benziną ir alyvą. Jis šioje 
srity dirba nuo 1936 m., taip kad jo darbu 
būsite patenkinti. Namų tel.: WA 5-7580.

JONAS GRADINSKAS
Televizijos, Radio, Patefonu 

Taisymas 
"PASKAMBINKIT PRIEŠPIET 
— ATVAŽIUOSIM POPIET" 

J. G. Television, 944 W. 35th Place 
Telefonas FRontier 6-1998 

Pas lietuvį — ir geriau ir pigiaul

> DAnube 6-6887

Roosevelt Furniture Miegamo Rakandą Išpardavimas
11 gabalų tiktai už $169

Į ši setą įeina lova, dreseris, komoda, 
springsai, matrasas su vidujinėm spyruo
klėm, 3 vanity stiliaus lempos, 2 miega
mos pagalvės ir kilimas. Didelis pasi
rinkimas ir kitokių baldų. Galima užeiti 
vakarais. Parduodame išmokėjimams. Už 
6 mėnesių išmokėjimus neimame-jokių 
nuošimčių. Prieš perkant baldus, užsu
kite i šią lietuvišką krautuvę, apžiūrė
kite baldus ir patirkite kainas.

hDflinfl.’
IEUtclcvisiod
<FARDAVIMAS-TAISYMĄS,

3130 S. HALSTED

2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

G A R S IN KITES

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIA
PERKRAUSTAU

(MOVING)
BALDUS Dl ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ii 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tek: FRontier 6-1882
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GOLDEN
SLEEP

JOVttllHD

BUDGET 
TERMS

Guaranteed by

Enchanted lights 

reduced to

NO BUTTONS, NO BUMPS, NO LUMPS 
Treat yourself to a really luxurious mattress at 
last—and still save practically a $20 bill! Now 
for the first time sealy permits this whopping 
price reduction on the nationally famous $59.50 
Enchanted Nights mattress ...

I You save exactly $19.55, you sleep on a cloud! 
For here’s the smoothest mattress top ever designed, 
with no bothersome buttons or bumps. That 
restful sealy firmness can now be yours at this 
once-in-a-generation sale price. Come in while 
the supply lasts!

was
• GET SAME SUPERB SMOOTH-TOP COMFORT... ‘‘

® Get same extra coil count...

• Get same pre-built borders for years of longer wear.. ę

• Get same tru-balance innerspring unit, for the healthful 
firmness pioneered by SEALY!

• Get same Quality Matching Boxspring—JUST $39.95.

• GET SAME WRITTEN GUARANTEE.
COPYRIGHT SEALY, INC. 1951

\ ----- 1z ■---------------

w v?"$ —

lOM*

ADVERTISED IN

LIFE

NOW YOU CAN SAVE $60!
ON AMERICA’S MOST WANTED 

DOUBLE-DUTY FURNITURE

Con*sealy* bed
COMPLETE WITH A $59.50 QUALITY “ENCHANTED KIGHTS" MATTRESS

• Exciting lines created by a leading 
furniture designer!

♦ Exclusive "just-right seating height!"
• Exclusive 10-second conversion from 

sofa to bed!
♦ Decorator-designed fabric in choice 

of colors!

*25950 VALUE <• Guaranteed by © 
Good Housekeeping ,

xovtuioo

esr$1995o
ADVERTISED IN

LIFE

QfllTIQ RwiiwsQULI IO furniture 2647 W. 51st Street
Tel. HEmlock 4-7095
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OPENS TO 
FULL-SIZE BED; 

SLEEPS TWO

OPEN MONDAY AND
THURSDAY EVENINGS

PIGIAI IR SAUGIAI 

PERKRAUSIĄ U 
BALDUS 
VIETOJE IR Iš TOLIAU 

K. EIDUKONIS. - ■ t ■ ' ■•■■■■■ „■ ■■■■į.-, . ■. r,,3 ■

■Š‘

•4?

t

,■ Tunu naują didelį sunkvežimį, / 
į specialius įrankius ir apdraudas % 
> 6930 So. Talman, Chicago 29, III. į 
■J Tel. GRovehilI 6-7096 >

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS 1955 M. SPECIALUS 
DIDELIS SUNKVEŽIMIS. 

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
Saukite:

R. ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972

TONIKAS VIDURIAM 
Čia yra naminė 

Si ) gyduolė: mišinys 
šaknų, žolių ir sėk- 

lų. Ji vartojama
CĄ arbatos formoje
\ \ -Z nuo šių ligų: skil-

vio nevirškinimo, 
inkstų (kidneys), odos išbėri
mo, gerklės užkimimo, plaučių 
uždegimo, vidurių liuosavimo, 
pūslės ligų, širdies supykime, 
šiurpuliaviino, prešalimo, dieg
lių, reumatizmo, bronchito, ro
žės, piemens deginimo, galvos 
skaudėjimo, sąnarių gėlimo, ir 
nuo daugelio kitų vidurių li
gų. .’Šios arbatos svaras kainuo
ja $4.00.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY 

South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS 
★

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S. 

1390 kilocycles
Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto. Šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7121 SO. ROCKWELL ST 

Chicago 29, Illinois

LALIO ŽODYNAS
yra standartinis Amerikos lietu
vių žodynas. Geresnio anglų-lie
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūlome dabar įsigyti šį 
stipriai įrištą 1256 puslapių an- 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai 
anglišką žodyną. Kaina—$14.06 
Žodynas Jums bus iš^Mjstas, 
pasiųsite $14.00 ar Monr 
Orderį tokiu «%3i-esu:

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street 

’’hieago 8. ritinote
—Su keturiom kojom ir su 

plunksnom,—kas per paukštis ? 
Ne tik šią, bet, dar virš 1,000 
mįslių ir joms atsakymus rasite 
“Mįslių knygoje”. Naujienose ši 
knyga kainuoja $1.00.
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Vakarų Vienybė 
f# -----------

Į Ženevos konferenciją Jungtinės Valstybės, Didžioji 
Britanija ir Prancūzija ėjo susitarusios visais pagrindi
niais klausimais ir, aplamai imant, jos laikėsi išvien. 
Sovietų Sąjungos atstovams nepasisekė' jų vieningumo 
suardyti. Jie, galima sakyti, net sustiprino Vakarų vie
nybę.

Tiek JAV prezidentas, tiek britų ir prancūzų premje
rai nusistatė reikalauti, kad Vokietija būtų suvienyta 
demokratinių rinkimų keliu ir kad jai būtų suteikta tei
sė laisvai pasirinkti, su kuo ji nori dėtis į apsigynimo 
sąjungą. Šitą reikalavimą jie statė visi, tuo būdu užim
dami griežtai priešingą poziciją Sovietų Rusijai, kuri 
yra nusistačiusi neleisti rytinei Vokietijai jungtis su Fe
der aline Vokiečių Respublika, jei pastaroji nenutrauks 
karinių saitų su Vakarais.

Iš naujo šitas klausimas bus svarstomas užsienio rei
kalų ministerių konferencijoje spalio mėn. Vakarų mi
nisterial tenai, veikiausia, laikysis to paties.

Šiek tiek nuomonių skirtumų pasireiškė tarp vakarinių 
demokratijų vadų Europos saugumo klausimu. Prez. Ei- 
senhoweris pabrėžė, kad tikras tautų saugumas yra ne
atskiriamai susijęs su kiekvienos tautos teise spręsti sa
vo likimą ir pasirinkti tokią valdžios formą, kokia jai 
geriausia patinka. Iš šito dėsnio išplaukia reikalavimas, 
kad’būtų grąžinta laisvė Rusijos pagrobtoms tautoms 
(“captive nations”). j

Britų premjerui Edenui ir prancūzų premjerui Faure 
šitas dalykas neatrodė taip svarbus, ir suprantama, dėl 
ko: Britanija ir Prancūzija valdo kolonijas, ir jos nega
li labai piktintis tuo, kad ir Sovietų Rusija praktikuoja 
“kolonializmą” (Europoje). Bet vis dėlto, Edenas ir 
Faure pritarė tam, kad JAV prezidentas iškeltų paverg
tųjų tautų klausimą Ženevoje.

Edenas, gal būt, norėtų, kad tolimesnėse Keturių Di
džiųjų konferencijose tas klausimas nebūtų daugiau lie
čiamas. Jisai gal net sutiktų, kad būtų pasirašyta ben
dra valstybių saugumo sutartis — Jungtinių Valstybių, 
D. Britanijos, Prancūzijos, suvienytos Vokietijos ir So
vietų Sąjungos — užtikrinanti jų sienų neliečiamybę. 
Tokia sutartis reikštų juridinį pripažinimą Rusijos gro
bimams, įgytiems po 1939 metų, — kas visai priešta
rauja JAV pažiūrai į Europos tautų ateitį.

Ar Eisenhowerio administracija šitame punkte nusi
leis britams, parodys .numatytoji užsienio reikalų kon
ferencija; -bet atrodo, kad ji greičiau nenusileis, nes to
kia nuolaida iššauktų audrą protestų tų Amerikos pilie
čių, kurie yra kilę iš Rytų ir Centro Europos šalių.

Mums atrodo, kad prez. Eisenhoweriui nėra reikalo 
perdaug nuolankauti britams. Ženevos konferencijoje 
jisai be didelio sunkumo paėmė į savo rankas vadovybę. 
Bolševikų atstovai nedrįso jo pulti, nežiūrint to, kad

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams ___  $9.00
Pusei metų ----  $5.00
Trims mėnesiams---------------$2.50

Užsieniuose:
Metams ......   $11.00
Pusei metų ........  $5.50
Trims mėnesiams---------------$3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

£52323^

APŽVALGA
CORDELL HULL

Pereitos savaitės gale miręs 
Cordell Hull, 83 metų amžiaus, 
buvo valstybės sekretorius 
prezidento Franklino Roose- 
velto kabinete, nuo 1933 m. iki 
1944. Jisai yra laikomas Jung
tinių Tautų organizacijos “tė
vu”, nors jam neteko būti San 
Francisco konferencijoje, kur 
Jungtinės Tautos buvo įsteig
tos, nes dėl nesveikatos jisai 
buvo priverstas rezignuoti me
tais anksčiau.

Cordell Hull stojo už muitų 
sumažinimų užsienio prekėms 
ir už “geros kaimynystės” po
litikų santykiuose su Lotynų 
Amerikos respublikomis. Bet 
daugiausia jisai pagarsėjo sa
vo kelione į Maskvą, 1943 m.

Sovietų Sąjunga tada buvo 
virtusi vakarinių šalių talki
ninke (po to, kai Hitleris su
sipyko su savo draugu Stalinu 
ir puolė Rusiją).

Norėdami iš anksto susitarti 
su sovietų valdžia dėl taikos 
politikos po karo, amerikiečiai 
ir britai sumanė šaukti “Trijų 
Didžiųjų” užsienio reikalų mi
nisterių konferenciją. Krem
lius sutiko, bet reikalavo, kad 
ji būtų Maskvoje, nes Rusijos 
valdžios vadai negalį apleisti 
savo krašto tuo laiku, kai na
cių armijos įsiveržusios į jos 
teritoriją.

Konferencija įvyko Maskvoj. 
Cordell Hull, kad ir turėda
mas per 70 metų amžiaus, nu
skrido į SSRS sostinę.

Jisai nusivežė projektą ben
dro; pareiškimo, kurio tekstas 
buvo rūpestingai paruoštas. 
Valstybės departamento spau
dos skyrius paskui aiškino, 
kad tą pareiškimų sekretorius 
Hull ruošė kelis mėnesius su 
departamento, ekspertų pagal
ba ir pasikvietęs talkon ge
riausius užsienio politikos ži
novus bei Rusijos klausimų 
specialistus įš Amerikos uni
versitetų. I

Konferencijoje dalyvavo bri
tų užsienio reikalų ministeris 
Anthony Eden ir sovietų užs. 
reik, ministeris ’Viačeslav Mo
lotov (kuriam visą laiką, žino
ma, sufleriavo Stalinas). Posė
džiai ėjo Kremliuje.

Valstybės sekretoriaus pa
siūlytas pareiškimas buvo pri
imtas vienbalsiai beveik be jo
kio pakeitimo tekste.

Tuo pareiškimu buvo, tarp 

jisai pasisakė prieš visą jų užsienio politiką. Jei prezi
dentas dabar imtų bolševikams pataikauti, atsižvelgda
mas į britų pageidavimus arba kokiais kitais sumetimais, 
tai jisai tik susilpninti! savo autoritetą.

Vakarų vienybė bus juo stipresnė, juo ji bus tvirčiau 
pagrįsta tautų laisvės ir demokratybės principais, ku
riuos skelbia Jungtinės Valstybės.

kitko, iškilmingai prižadėta, 
kai tik karas pasibaigs, grą
žinti nepriklausomybę Austri
jos respublikai ir padėti jai 
atsistatyti ekonomiškai, nes 
Austrija ne savo noru buvo 
įtraukta į karą prieš vakari
nes valstybes ir Rusiją. Visi 
pasirašė šitą pareiškimą.

Bet sovietų valdžia, neilgai 
trukus, savo įsipareigojimą 
“užmiršo”.

Karui besibaigiant, Raudo
noji armija okupavo rytinę 
Austrijos dalį ir Vienos miestą. 
Sovietų valdžia leido Austri
jos žmonėms laisvu balsavimu 
išsirinkti parlamentą, bet kai 
paaiškėjo, kad komunistų par
tija gavb tik apie 5 nuoš. visų 
paduotų balsų, tai Maskva at
sisakė evakuoti savo armiją iš 
Austrijos teritorijos. Ji ėmė 
reikalauti karo nuostolių atly
ginimo ir kitokių “teisių”. Jngt. 
Valstybėms ir D. Britanijai 
raginant, įvyko daugiau kaip 
300 konferencijų ' Austrijos 
taikos klausimu, bet bolševi
kai nenusileisdavo. Per dešim
tį metų jie išnaudojo Austri
ją, terorizavo jos gyvento
jus ir plėšė jos turtą. Tiktai 
prieš keletą mėnesių Maskva 
netikėtai pakeitė savo nusista
tymą ir pasirašė taikos sutartį 
su Austrija.

O atsimename, kaip 1943 m. 
Amerika džiaugėsi, kad sovie
tų valdžia pasirašė valstybės 
sekretoriaus paruoštą pareiški
mą. Kai velionis Cordell Hull 
sugrįžo iš Maskvos, JAV kon
gresas pagerbė jį, pakviesda
mas jį padaryti pranešimą 
bendrai abejų rūmų sesijai. 
Tai buvo didžiausias jo trium
fas politikoje!

Tačiau Maskva pavertė jo 
darbų niekais, sulaužydama 
savo prižadus.

BIBLISTAI SMERKIA 
KRIKŠČIONYBĘ

Pereitą mėnesį buvo susi
rinkęs Chicagoje “Jehovos Liu
dininkų” kongresas, kuris po
sėdžiavo milžiniškame White 
Sox parke, dalyvaujant de
šimtims tūkstančių žmonių. 
Paskui ta pati religinė sekta 
turėjo panašų kongresą New 
Yorke, taip pat sporto parke 
Yankee Stadium.

Tenai, penktojoje “triumfuo
jančios karalystės” sesijoje, 
pereitą sekmadienį, buvo su

sirinkę 50,000 žmonių, kuriems 
Jehovos Liudininkų vadas Na
than H. Knorr pasakė smar
kią kalbą, puldamas krikščio
nybę.

K n o r r yra prezidentas 
Watch Tower Bible and Tract 
Society, kuri spausdina mili
jonais ir skleidžia visame pa
saulyje biblijas. Jisai pareiškė, 
kad krikščionys esą didžiausi 
veidmainiai.

“Krikščionybė”, sakė jisai, 
“turi būt parblokšta ir įmes
ta į ugnį”.

Kalbėtojas smerkė krikščio
nybę už tai, kad krikščioniškos 
tautos kalba apie taiką ir tuo 
pačiu laiku gamina atomines 
bombas.

Jisai smerkė taip pat Jung
tines Tautas, kaip pasaulietinę 
organizacijų, kuri bando užim
ti vietą “Dievo karalystės že
mėje”. Jungtinių Tautų suma
nytojai, rėmėjai ir agitatoriai 
esą sąmokslininkai prieš “Die
vo karalystę Kristaus valdžio
je”.

Knorr sakė, kad krikščiony
bė “neturi šventosios Dvasios 
vaisiaus” nei savo katalikiško
je, nei protestantiškoje daly
je.

“Ji (krikščionybė) yra 
Dievo priešas ir vyriausioji 
pasipriešinto j a Dievo kara
lystei. Ji yra priešinga tam, 
kad šio pasaulio tautos ati
duotų savo suverenumą j 
Dievo rankas ,kad Jisai ga
lėtų būti pripažintas kaip 
Visuotinis Valdovas”. J
Kaip jau buvo kartą nuro

dyta šioje vietoje, Jehovos Liu
dininkai (Jehovah’s Witnes
ses) seniau vadinosi Biblijos 
Studentai^ Jie nepripažįsta pa
saulinės vyriausybės autorite
to, atsisako gerbti valstybinę 
vėliavą, priešinasi ginklo var
tojimui ir karo tarnybai.

Priimdami naują narį į sa
vo tikybos organizaciją, jie 
krikštija jį vandenyje (pana
šiai, kaip šv. Jonas krikštijo 
Jėzų Jordano upėje).

Biblijos Studentų karšti pa
sekėjai buvo visą savo gyveni
mą prezidento Eisenhowerio 
tėvai. Jų namuose susirinkda
vo tos sektos nariai ir skaity
davo bibliją. Tėvas pirminin
kaudavo ir vadovaudavo dis
kusijoms. O motina buvo .uoli 
tos tikybos skelbėja ir agita
torė, kuri stengdavos gauti 
naujų narių sektai.

Jehovos Liudininkai, pasi
remdami šv. Rašto žodžiais, 
skelbia Dievo karalystės atėji
mą žemėn. Jie tiki, kad Dievo 
karalystė “gimė” nematomoje 
formoje, “danguje” jau 4914 
metais ir kad “paskutinis mū
šis” tarp Gėrio ir Pikto (Bib
lijoje išpranašautas Armaged
don) įvyks anksčiau, negu bus 
išmirusi 1914 metų žmonių
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Siūlo nutraukti prekybinius ryšius. — Oro pajėgę sekr. Harold 

Talbott, dešinėįe, spaudžia ranką sen. John McClelland (D.-Ark.) 
kairėje, po pasirodymo prieš Senato Investigacijos Komitetą. Po pa- 
liūdymy Talbott taipgi pasiūlė nutraukti savo prekybinius ryšius, 
jeigu komitetas galvotu, kad tai pasitarnautu Oro Pajėgę reputacijai. 
Iš kairės į dešinę: McClelland, sen. McCarthy, sen. Mundt ir sen 
Bender.

Lietuvos trispalvė Socialistą 
Internacionalo kongrese

Socialistų Internacionalo IV 
kongresas, posėdžiavęs š. m. 
liepos 12-16 d. d. Londone, di
džiąją posėdžių dalį paskyrė 
diskusijom aktualiaisiais klausi
mais, susijungusiais su busimo
siomis Keturių Didžiųjų valsty
bių derybomis Ženevoje.

Kongreso salė, kurioje buvo 
susirinkę arti 40 tautų soc. at
stovai, buvo papuoštą dalyvau
jančių tautų tautinėmis vėliavo
mis. Garbingoje vietoje, prie 
pat prezidiumo stalo, dalyviai 
pirmą kartą galėjo matyti Lie
tuvos trispalvę, taip pat estų ir 
latvių taut, vėliavas. Kongreso 
dalyvių tarpe blivo visi žymie
ji pasaulio socialistai. D. Brita
nijos darbo partijai atstovavo 
C. Attlee, H. Morisson, Dr. E. 
Summerskill, Hugh Gailskell, 
Sam Watson, Percy Knight. 
Vokietijos socialdemokratams 
— E. Ollenhauer, F. Henine, H. 
Wehner, Prancūzijos„ socialis
tams — Guy Mollet, J. Moch, 
Ch. Pineau, Italijos —A. Bala
banov, Austrijos —O. Probst, 
Belgijos —C. Huismans, V. La- 
rock, Danijos —• Alsing Ander
sen, O. Carlson, Suomijos — 
Vaino Leskinen, Norvegijos — 
Hackon Lie. Tarp delegatų iš 
Sovietų pavergtųjų kraštų buvo 
Lietuvos socialdemokratų Par
tijos atstovai: iš Vokietijos nu
vykęs VLIKo narys J.Glemža ir 
iš D. Britanijos inž. J. Vilčinsr 
kas. Prieš kongresą Lietuvos

karta, šią kartą Dievas panau
doja tam, kad būtų paruoštas 
Jo karalystės atėjimas. Knorr 
įspėjo, kad tai atsitiksią “grei
tai”.

Su Biblijos pagalba, kaip 
matome, galima “įrodyti” vis
ką. ’ii I 

Socialdemokratų Partija išleido 
32 pusi, leidinį angliškai “LDSP 
for Lithuanias Freedom”. 
Kongresą atidarant kalbą pasa
kė britų darbo partijos vadas 
Cl. Attlee, apibūdindamas prasi
dedančią naują tarpt, santykių 
erą, mokslininkams išradus bū
dą pagaminti vandenilio bombą. 
Darbo partijos gen. sekr. Mor
gan Phillips smarkiai pasisakė 
prieš socialdemokratų persekio
jimus anapus geležinės uždan
gos, ypač Čekoslovakijoje, Ru
munijoje ir Latvijoje. Kongre
sas bolševikų vykdomą perse
kiojimą griežtai pasmerkė. 
Svarbiausieji kongreso praneši
mai buvo: Cl Attlee —apie 
tarptautinę padėtį ir Jungi. 
Tautas, prancūzų socialistų vei
kėjo Jules Moch —nusiginkla
vimą, vokiečių SPD pirm. E. 
Ollenhauerio — Europos saugu
mą, prancūzo Guy Mollet — 
Europos tautų bendradarbiavi
mą ir kt. Kongresas taip pat pa
sisakė J. Tautų Chartos, revizi
jos, Ženevos konferencijos, Vo
kietijos apjungimo, reikalingų 
Europos saugumui sudaryti ga
rantijų ir kitais aktualiais 
klausimais, įspėdamas, kad už 
“koegzistenciją” nebūtų sumo
kėta per aukšta kaina.

Kongreso išvakarėse, liepos 
10 —11 dienomis, Britų darbo 
partijos rūmuose įvyko Rytų ir 
Vid. Europos Socialistų Unijos 
kofercncija, kurioje Sovietų pa
vergtųjų tautų socialistai atski
rai tarėsi jiems rūpimais klau
simais. (ELTA)

Prie “Naujienų” kai 
priprasi—darbą, žinią, 
—viską ra n i.

MIRKO JELUSIČ

AUDRA GAUJOJ
Iš Mirko Jelusič istorinio romano 
“Cezaris”. Veikalą vertė K. Puida.

Terros leidinys, 1955.

Svečio gražiausio kalbos posūkio vidury
je Cezaris neramiai įsiterpia:

— Galiu prašyti tave kalbėti apie reika
lą? Aš mažai teturiu laiko. — To šiurkš
tumo netrukus jam gaila: ilgais karo me
tais atprato nuo šlifuotų didmiesčio elgi- 
mos formų — o gal jos jam nesant dar 
labiau ištobulėjo? — ir bijosi, bus svečią 
užgavęs.

Bet Kurijas neatrodo taip greitai užgau
namas: jis paima iš auksinės dėžutės žir
nelį, suspaudžia jį lūpomis ir pasiūlo Ce
zariui :

— Gal malonėki? Paskutinė Romos nau
jiena: cukruoti sveikatos žirneliai. Vienas 
pirklys Flaminijaus gatvėje pardavinėja 
tai, ir daro pasakišką biznį... Ne? .. Kaip 
nori... — Jis įsideda dėžutę, sukeičia ko
jas ir žvelgia į Cezarį protingomis, links
momis akimis. — Tai prie reikalo. Tu pa
tinki man, Cezari.

— Labai draugiška iš tavo pusės. — Ne
žiūrint nerimo, Cezaris negali juoko nu
slopinti.

— Trip, — įsakmiai pakartoja Kurijus, 
■— tu patinki man. Jau beveik penkiolika 
metų kai seku tavo darbą ir turiu pripa

žinti, kad tu per tą laiką pasakiškų darbų 
pridirbai. Kai pamanai... — Jis pastebi 
klausytojo žestą ir nutraukia. —* Gerai, aš 
jau tyliu. —- Jis sutraukia lūpas. — Kai 
cukrus nuo žirnelio nutirpsta, tai prieini 
prie kartaus branduolio; bet tai esą labai 
sveika — labai sveika! — Jis reikšmingai 
mirksi.

Cezaris supranta, vėl nusišypso.
— Įdomu šitą sveiką kartųjį branduolį 

pažinti.
— Puiku, — ramiai linkteli Kurijus. — 

Vienas malonumas kalbėtis su tavim: tu 
tuoj sumeti, koks reikalas ... Taigi, kartu
sis branduolys: tu turi daugybę puikiau
sių privalumų, Cezari, bet ir vieną didelę 
ydą, kuri amžinai tau kenks: tu nori būti
nai pats viską daryti, viską vienas pa
glemžti, manai, kad kiti per kvaili net pa- 
gelbiniams darbams. — Jis tuoj pakeičia 
toną, įsakmiau tęsia toliau: — Rimtai kal
bant, Cezari: tas darbas išaugs didesnis už 
tave. Visa tai galėjai tu nugalėti, kol tu 
menkose sąlygose buvai; šiandien gi tu 
esi didelis ponas ir turi per daug darbo su 
savo politikos strategija, kad galėtumei 
kvaršintis taktiškomis smulkmenomis. Tau 
reikia žmogaus, kurs tave atpalaiduotų, 
tau smulkųjį darbą padirbtų.

* Ir Cezaris tuoj surimtėjo.
— Ką tu sakai, tai teisinga, — taria jis 

apdairiai, — ir aš jau ne kartą galvojau, 
tokį vyrą susirasti. Tik ...

— Tik tu nepasirūpinai jo susiieškoti,— 
uoliai įsiterpia Kurijus. — Tu laukei, kad
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vienas’ toks pats ateis pas tave. Veikiau
siai būtų pasibaigę tuo, kad tu jo niekad 
nebūtum suradęs.

— Mano elgimasis buvo teisingas, — 
pertraukia jį šypsodamos Cezaris. — Nes, 
spėjant iš visa ko, tokiu žmogum turi no
ro tu būti.

— Už tai turi būti dėkingas savo nežmo
niškai meilei, — linksmai atremia Kurijus. 
— Laimės tu turi daug. — Jis vėl surim
tėja. — Taip, aš tikrai turiu tokį suma
nymą ir panaudoju Klodijaus mirties pro
gą, pasiūlydamas tau savo patarnavimą.

— Priklausytų nuo to, — delsdamas ta
ria Cezaris, — kuo tas patarnavimas reikš
tųsi. Gal tu nori būti irgi gaujos vadas ir 
duotis bet kokio Milo užmušamas?

— Ką tu sakai! — Kurijus padaro greitą 
neigiamą žestą, pastebi, sugniaužęs meniš
ką togos raukšlę ir skuba ją vėl sutvarky
ti. — Ne, — tęsia toliau, kai nelaimė vy
kusiai atitaisyta, — tai neturėtų jokios 
•prasmės: Klodijus negalėjo blogiau tau 
patarnauti, kaip leisdamas tam avigalviui 
Milui peilį į savo nugarą suvaryti.

— Kaip tai? — Cezario veidas vienu mo
mentu neperregima kaukė.

Kurijus žvelgia į jį prisimerkęs,
— Cezari, — sako jis, — nėra jokios 

prasmės gūžinėti su manim: aš per gerai 
žinau visus politinio teatro reikalus. O gal 
tu manai neigti, kad Klodijaus mirtis 
Pompėjui buvo seniai pageidaujama pro
ga energingai imtis reikalo ir pasidaryti 

į padėties viešpačiu?
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— Man sutinkant! — pabrėždamas įter
pia Cezaris.

— Tau sutinkant! Gal tau sutinkant at
sitiko, kad Pompojus ir senatas vieningi? 
Tau sutinkant darosi,.kad jo tyliu neveik
lumu ateinančiam konsulatui, numatytas 
šiaudinis Katonas? Tau sutinkant įvyksta? 
— kietai, smarkiai išmeta vyriausią smū
gį, — Bibului pasiūlius nuo užvakar Pom
poj us virto diktatorium?

Tiesiai taikomas smūgis palaikė: Ceza
ris išblykšta.

— Pompojus diktatorius? Ir Bibulo pa
siūlymu? i l ' l d «

— Konsulas be kolegų, — patvirtina Ku
rijus. —, Ir tai tavo mirštamojo priešo Mar
ko Bibulo pasiūlymu.

Cezaris žvelgia priekin. Mintys skrieja 
jo galvoje. Paskum jis pakelia galvą, su 
atgautu ramumu tvirtai žvelgia į Kurijų.

— Tu iš tikrųjų, atrodo, daug žinąs... 
Dar kartą klausiu tavęs: kokios rūšies bū
tų patarnavimai, kuriuos tu manai man 
daryti ?

Kurijus galvodamas linguoja galva.
— Tu visiškai užimtas Galijoje, — taria 

jis galvodamas, — it todėl negali tinka
mai reaguoti į didmiesčio reiškinius. O čia 
būtų tau naudinga, kad visokį nutarimai 
būtų ilgesniam laikui nutęsti. Tau reika
lingas žmogus, kurs gerai nusimano poli
tinėse intrygose ir jas panaudos, tavo at
virųjų ir slaptųjų priešų sumanymams 
kliudyti, kurs vienu žodžiu sudarys tau 
reikalingą laiką, kol tu pats galėsi viešai 

pasirodyti, šitą visą padaryti, ir padaryti 
taip, kad apie tai niekas be tavęs nežino
tų, siūlau save.

Cezaris atsidėjęs klausėsi jo; dabar lais
vai atsako:

— Tavo galvojimai teisingai ir gudriai 
sumanyti; bet jie išeina iš klaidingo pa
grindo: tu sakai, aš .esąs Galijoje pririštas. 
Tai ne tiesa: Galijoje viskas ramu, ir aš 
kiekvienu momentu galiu paimti penkis 
legionus, pusę mano armijos, kad savo pa
žiūroms pa§ jus Romoje priduočiau reika
lingo rimtumo.

Augančiu nusistebėjimu seka Kurijus jo 
žodžius; dabar jis sušunka:

— Argi tu nežinai... o
— Ko? — Cezaris pakelia galvą.
— Kad visa Gali j a sukilus!
Kėdė lekia atgal, triukšmingai apvirsta. 

Cezaris stovi pasilenkęs ant Kurijaus, rė
kia: ! | I . i J

— Ką tu čia kalbi?
Ir Kurijus atsikelia, visiškai nusigandęs 

del nelaukto smarkumo.
— Galijoje sukilimas, — pakartoja jis. 

— Vakar atėjo pirmos tikros žinios į Ita
liją. Ariminumo pašto stotyje papasakojo 
man visas smulkmenas.

Cezaris paraudo.
— O aš nieko apie tai nežinau? Net ne

pasirūpina atsakomingam provincijos val- 
. dytojui pranešti? —- Netikėtai vėl užpuola 
Kurijų: — kalbėk, žmogau! Ką tu žinai? 
Sakyk viską, ką žinai! Greitai — greitai!!

(Bus daugiau)



Rusiški persūdymai vadovėlyje

“19 amžiaus rusų li- 
drųsiai keldavo ir 

svar- 
liaudics gyvenimo

viena užsienio

tei-
vie-

Ru-

Jau esame minėję, kad Lietu
vos mokykloms skiriamas bol
ševikų išleistas literatūros va
dovėlis “Skaitymai VII klasei” 
ne tik grynai bolševikiškas, bet 
aiškiai rusiškai nudažytas. O 
dabar pažiūrėkim, kad rusų li
teratūra tame vadovėlyje nesei
kėtai iškelta. Mes negalime sa
kyti, kad rusų literatūra nebūtų 
didelė ir aukšto meninio lygio. 
Kai kurie rusų rašytojai nusi
pelnę pasaulinės garbės. Tačiau 
bolševikiškasis vadovėlis rusų 
literatūrų iškelia augščiau už 
visas kitas pasaulio literatūras. 
Paimsime pavyzdžių.

“Skaitymų” 5 puslapyje apie 
rusų literatūrą randam tokius 
žodžius: 
teratūra 
spręsdavo pagrindinius, 
blausius 
klausimus.
literatūra nebuvo taip glau
džiai susijusi su savo liaudies 
gyvenimu, su jos vargais ir vil
timis, nė viena nekėlė taip aš
triai klausimo, kaip reikia pa
keisti gyvenimą, pertvarkyti jį, 
vadovaujantis liaudies intere
sais”. Toliau vadovėlio autoriai 
paduoda šitokius Gorkio žo
džius: “Rusų literatūra ypatin
gai pamokanti, ypatingai brangi 
savo platumu — nėra klausimo, 
kurio ji nebūtų kėlusi ir nebūtų 
stengusis išspręsti...” Ir toliau 
vėl vadovėlio autoriai teigia: 
“šitie bruožai 19 amžiaus rusų 
literatūrų iškelia augščiau už vi
sas to meto pasaulio literatū
ras”.

Kodėl taip autoriai kelia ru
sų literatūrų? Kodėl viso kilo 
pasaulio literatūra, autorių 
gimti, buvo menkesnė už 
nų rusų literatūrų?

Atsakymas nesunkus: iš
sijos atėjo tariamoji socialistinė 
tobulybė — bolševizmas, tai ir 
visos kitos tobulybės, bolševi
kų teigimu, tegali būti tik Rusi
joje ir rusuose. Ret ar-iš tikro 
taip?

Vakarų Europos kultūra nepa
lyginamai senesnė už Rusijos 
kultūra, ir Vakarų Europos 
bei Amerikos pažanga ištisais 
dešimtmečiais toliau nužengusi 
už Rusijos pažangų. Vakarų 
Europos tautos ištisais šimtme
čiais anksčiau pradėjo kurti sa
vo literatūrų, ir ta literatūra 
anksčiau už rusiškųjų pasiekė 
platumo, gilumo ir vadinamojo 
pažangumo. Trumpame radijo 
pranešime neįmanoma susakyti 
platesnių palyginimų. Ret vie
nas štai koks, kurį galima ir 
Lietuvoje patikrinti.

“Lietuvos Pionieriaus 
metų 19 numeryje ape vokiečių 
poetų Šilerį taip parašyta: “Pa
saulinės taikos Tarybos Nuola
tinio komiteto nutarimu šiomis 
dienomis visa pažangioji žmo
nija paminėjo didžiojo vokiečių 
poeto Fridricho Šilerio 150-tą- 
sias mirties metines sukaktu
ves.”

Klausimas, kam toks didelis 
vakarų Europos poeto minėji
mas? Straipsnyje toliau parašy
ta; “Bielinskis,” černiševskis, 
Gercenas, Gorkis labai vertino 
Šilerio kūryba. Pilietinio karo 

darbinin- 
raudonar- 

klausėsi
maištingų Šilerio kūrinių. Jie ir 
dabar branginami mūsų šalyje”.

Bet juk Šileris mirė 1805 m., 
o didžiąją savo kūrinių dalį su
kūrė aštuonioliktojo šimtmečio 
pabaigoje, kada rusų pažangie-

nietais revoliuciniai 
kai, komjaunuoliai, 
m iečiai susižavėję 
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AUKŠTAS DIVIDENDAS UŽ TAUPOMUS PINIGUS - PILNAI APDRAUSTAS IR PELNINGAS SAUGUMAS
- PATARNAVIMAI VELTUI VISIEMS MŪSŲ NARIAMS 

C.

Štai kodėl apsimoka taupomus pinigus padėti į CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION: 1. Pas mus visi indėliai yra apdrausti iki 
$10,000.00. 2. Pas mus taupomi pinigai buvo ir yra išmokami pagal pareikalavimą. 3. Per 31 metus CHICAGO SAVINGS visada 100% išmokėjo 
taupytojams indėlius ir visada mokėjo aukštesnį dividendą, negu dauguma kitų finansinių įstaigų. 4. Pas mus taupytojai gali iškeisti čekius, apmo
kėti geso, elektros, telefono sąskaitas, Real Estate ir Income Tax mokesčius ir visas kitas bilas mūsų Special Money Order čekiais. Mes nieko ne
skaitome Už šiuos patarnavimus. 5. Parduodame ir keičiame valstybės bonus. 6. Teisingomis sąlygomis duodame paskolas už namus.

Pas mus yra šie taupymo skyriai: optional, investmentų, vakacijų, Christmas Club ir Bonus Savings.
Kviečiame visus taupyti šioje pačioje progresyviškiausioje lietuviu taupymo bendrovėje.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
6234 South Western Avenue JOHN PAKEL, Prezidentas GRovehilI 6-7575

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 fyto iki 2 vai. pę pietiį.

*■ t

Nuo

19 2 4

iki

19 5 5

ji rašytojai dar vystykluose ka- 
parnojosi arba visai buvo negi
mę.

Tai tokia bolševikų tiesa apie 
ir kitų tautų literatūrų!

— E.
savo

Cicero
Daktaras Kaunas Ciceros 
dar nepamiršo

“Naujienų” liepos 14 d. laidoj 
įdėta žinutė, antrašte “Pasigen
da Dr. Kauno”. Reikia pasakyt, 
kad Dr. Kaunas ne mažiau pasi
genda ir siseriečių, ypač lietu
vių. Sako, esąs viskuo aprūpin
tas Dėdės Šamo tarnyboje ir lyg 
atostogas leidžiąs šioje gražioje 
Mississippi upės saloje. Tačiau, 
karinės 'tarnybos terminą užį- 
baigsiąs, grįšiąs atgal į Cicero.

Toks pasikalbėjimas įvyko su 
majoru Dr. Kaunu, kai grupė si
seriečių su kun. Vytautu Balčiū
nu, yos tik atvykusiu iš Austra
lijos, atostogavusiu p.p. Šlakių 
gražiame ūkyje Davenport mies
to pašonėje, nutarė pasveikinti 
daktarą ir šeimą jų naujojo gy
venimo proga.

Mjr. Dr. Kaunas lietuvių 
kalbos neužmirš

Kai Rock Island Arsenale pa
siekėm Administration Building 
Medical Division ir pasisakėm, 
kad norim matyt Dr. Kauną, ga
vom atsakymą, kad mjr. Kaunas 
užimtas ir nesą vilties jį matyt. 
Kad nesudarius daktarui nesma
gumo kalbant darkyta anglų kal
ba, pasirinkom savo vadu čia 
augusią Leokadiją Slakienę, reiš
kia, lietuvių kalbą šlepėm. Kitaip 
su Dr. Kaunu. Jis, dar kitame 
kambaryje būdamas, pradėjo lie
tuviškai sveikinti: “Sveiki, svei
ki, mieli lietuviai”. Nors majo
ro gydytojo pareigos nemenkos, 
tačiau pasisakė, kad tų pareigų 
niekados nebaigsi, ir pakvietė 
mus į savo puošnią devynių kam
barių rezidenciją, stovinčią ant 
pat upės kranto, kur, pro langą 
iššokęs, galėtum pasimaudyti.

Miela lietuvaitė p. Kaunienė 
pavaišino mus įvairiais skanė
siais, ir užkandžiaudami susita
rėm rytojaus dieną susitikti Leo
kadijos ir Vytauto Šlakių ūkyje. 
Rytojaus* dieną, vos tik mums 
pradėjus kepti dešreles “bar
becue” krosnyje,, atvažiuoja ir 
Dr. Kaunas su savo šeima. Dak
taras nelaukdamas stojo į darbą 
dešrelių kepti. Vienų dešrelę iš
kepęs, pasakė, kad šitą tai spe
cialiai iškepęs. Kad jau specia
liai, tai, įsispaudęs į bandutę, 
pradėjau kramtytų Pasirodė, 
kad tikrai specialiai buvo iškep
ta, nes dešrelė jau buvo pavirtu
si į anglį.

Gydytojas ir ponia Katinai au
gina du sūnelius ir dukrelę, Vy
resnieji jau toli pažengė mokyk
loje ir lietuviškai gražiai kalba, 
jaunasis sūnelis vos tik. prade
da kalbėti,.tačiau jo kalbą tiktai 
motina supranta. —J. Tarulis

' 11...... .............. *

Įskaityto jų Balsai

Dar apie banditizmo 
filosofiją

Skaitant “Naujienų” pami
nėtų “Laisvės” aiškinimų apie 
valstybės naujos valdžios pri
pažinimų, tenka atkreipti dė
mesį dar į vienų svarbų daly
kų. /

Tiesa, kad valdžios pripaži
nimas pirmoj eilėj priklauso 
nuo to, kiek naujoji valdžia 
“pilnai valdo šalį, ar pajėgia 
palaikyti šalyje tvarkų”, o val
džios atsiradimas yra tos ša
lies žmonių reikalas.

Tarptautinė teisė yra tiek 
kad jau statomas 

valdžiai 
pritarimų, 

nesant tarptautinio

pažengus, 
reikalavimas, šalies 
turėti gyventojų 
Vienok
autoriteto, kuris nustatytų val
džių pripažinimo sąlygas, de
mokratiniams kraštams tenka 
pripažinti ir skaitytis su dikta
torių valdžiomis. Vistiek žiūri
ma, kad tokių diktatorių val
džios būtų atsiradusios tik vei
kiant savo krašto jėgoms.

Kitas dalykas, jei kuris kraš
tas yra okupuojamas svetimos 
valstybės kariuomenės, kaip 
yra atsitikę su Lietuva ir ki
tomis Pabaltijo valstybėmis. 
Okupantui uždėjus savo lete
nų negali būti 
apie kokį nors 
krašto žmonių 
apsisprendimų, 
jie nori turėti.

Ankstybesnėj 
tikoje nėra buvę atsilikimų, 
kad svetima valstybė, okupa
vus kitų kraštų, skelbtų “lais
vus” rinkimus nustatyti, ko
kios valdžios nori to krašto 
žmonės. Tik bolševikinėj me
lų ir veidmainystės! sistemoje 
pasidarė įprasta praktika po 
raudonarmiečiu durtuvais vai
dinti tokių “rinikmų” komedi- 

jokios kalbos 
to okupuotojo 
arba jų dalies 
kokių valdžių

valstybių prak-

300,000 raudonarmiečių, kuo
met prieš kiekvienų dešimtį 
beginklių lietuvių atsistojo 1 
nuo kulnų iki dantų ginkluo
tas sovietas, tik tuomet atsira
do pas Lietuvos liaudį “no
ras” įsijungti į Sovietų Sąjun
gą

Reikia džiaugtis, kad Vaka
rų demokratinės valstybės yra 
atkreipę tinkama dėmesį į to
kių sovietiškų “rinkimų” reikš
mę ir išstudijavę jų technikų.

Tenka laukti, kad “Laisvės” 
rašeivoms kada nors bus už
čiauptos žiaunos liaupsinti tų 
bolševikų pagrobtų kraštų 
žmonių “laisvų apsisprendi
mų” pasirinkti savo valdžia, 
nes toks “aiškinimas” reiškia 
ne ką kitų, o tik išdavimų 
šventų principų tų kraštų, ku
rių prieglobstyje jie varo sa
vo išdavikiškų veikla.

Skaitykite “N-nas”

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentot

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

T-mag.

GARSINKITĖS “NAUJIENOS I?

AIR CONDITIONS

M NEW

Automatiškai reguliuojamas termostatu — $40.00 — $80.00 
pigesnis už kitus — 5 metams garantija —• Apie 50% 

mažesnis už kitus — Instaliuojame veltui.
Taip pai čia galite gauti geriausių firmų televizijas, radijus, fonogra

fus ir 1955 didžiausią sensaciją—REGENCY kišeninį radiją, kuris 
dirba be lempų. v. .

Instahacijos ir taisymo darbus atliekame greitai ir sąžiningai.

FRANK’S TV & RADIO
SALES AND SERVICE

PRANAS KERŠIS ir PAULIUS ENDZELIS 
748 WEST 33rd STREET — CAlumet 5-7252

SUPERW

ORO VĖSINTUVAI 
KAMBARIAMS

Naujos Televizijos-1956
Daug patobulintos. Rodo aiškius paveikslus, 
geras balsas — RCA - Victor, Zenith, Philco, 
Admiral, “Budrik” custom padarytos. Nepa
darysi klaidos pirkęs TV iš Budriko. Aparatai 
veikia geriau, mokėsi pigiau, didesnė nuolaida 
už seną setą.

17 colių setai
21 colių setai
24 colių setai

- ?88°° ir aukščiau
aukš&au

®13800 ir aukščiau

Dykai geras rankinis laikrodėlis perkant TV vasarų pas
Budrikų. Budrikas parduoda Televizijas lengvais išmokėji
mais — po 20 centų į dieną.

Po
Po
Po

JOS. F. BUDRIK, INC
3241 So. Halsted Street 

Telef.: VIctąry 2-9542

Krautuvė atidaryta ir sekmadieniais nuo 10-5 valandos. 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9-9:30.

Budrike Radio Valanda iš WHFC stoties, 1450 kilocycles, ketvirta
dieniais nuo 6 iki 7 vai. vakare.

Dr. Juzė ir Dr. Kęstutis
GYDYTOJA-JAS IR CHIRURGĖ-GAS 

2300 WEST 51st STREET 
VALANDOS:

Pirm., antrad. 10-12, 24 ir 6-9 popiet.
Ketvirtad., penktad. 24, 6-9 popiet, 

šeštadieniais 10-2 vai. popiet.
Tel. ofiso: PRospect 6-1795
Rezid.: GRovehilI 6-5603

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE.
Valandos: Antradieniais ir penkta
dieniais nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 10 ligi 12 ir nuo 

1 ligi 3 valandos po pietų. 
Kitu laiku tik susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET 

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak.
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpubiic 7-7868

7-8

Tel.: YArds 7-3526 — YArds 7-7410

DR. J. G. VALAITIS
Vai.: kasdien 6:30-8:30, šešt. 4-6.

4038 SO. ARCHER AVENUE

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
14 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: —

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų.

Trečiadieniais pagal sutartį.

Tel. ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

(Kampas Archer ir California Ave.) 
V AL.: 2—4 po pietų ir &—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p.p., išskyrus sekm.

Telef. Ofiso ir rezid. WAIbrook 5-3388
DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2624 West 71 st Street 
(Kampas 71 & Talman Avė.) 

Priėmimo valandos: Kasdien nuo
iki 9 vak. Sekmadieniais tik susitarus.

7

Rezid. telef.: INterocean 8-8732 
Ofiso telef.: INterocean 8-7654

DR. K. GUDAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Chirurgija ir motery ligos 
10756 SO. MICHIGAN AVE. 

Vai.: Kasdien 9-12 vai. ryto, 14 vai. 
p. p., ir 6-8 vai. vak., išskyrus trečiad. 
šeštad 10-3. Kitu laiku — susitarus.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A., Juška 
AKiŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
Išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel.: ofiso GR 64322. Rez.: HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tiktai susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vakaro, išskyrus trečiadienius. 
MANOR MEDICAL ARTS BUILDING 

6400 SO. KEDZIE AVE. ’

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III. 
Dr. Kisielius atostogauja nuo liepos 
mėn. 17-tos iki 31-mos dienos.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRŪMAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Dr. A, Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 14 ir 6-8 vakaro. 

Šeštadieniais 14 vai no pietų.
Telefonai: Ofiso GRovehilI 6-5399 

'Rezidencijos: PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
2423 WEST 63rd STREET 

Vasarą, iki Labor Day, šeštadieniais 
 uždaryta. 

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment ęnly.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 p. m. 
7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Tel.: LA 34949, namų C E 3-7786

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS^ 
4645 SO. ASHLAND AVENUE

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8;
Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.

Ofiso telefonas: YArds 74787
Namų telefonas: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukite Midway 3-0001

Tel. ofiso: CLiffside 4-2896
Rez.: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai.: 2-4 ir 6-9 vai. po pietų, 
šešt. 2-6 v. p.p., išskyrus sekmadienius.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos: GR 6-8876

DR. A. Z. ŠAULYS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kamb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. Moterų ligos. 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51 st St.

(antras namas nuo Western Ave.) 
Ofiso ir rezid. telef.: PRospect 8-1223 
Atostogauja nuo liepos 14 d. iki 25 d. 

ir ligonių nepriiminės.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINĖS LIGOS 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Nuo birželio 30 iki liepos 31 
atostogauja.

DR. J. VAITAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th COURT, CICERO 
Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak.

Šeštadieniais 10-2.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381

Tel.: ofiso ir rez. PRospect 6-9400
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

6248 SO. KEDZIE AVENUE
Vai.: kasdren nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet; 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

Tel.: ofiso VI 2-1581; rez.: VI 2-0742 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 

Šeštadieniais 24 vai. po pietų. 
Sekmadieniais uždaryta.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Nainy tel.: Hilltop 5-2557

P. ŠILEIKIS, O. P.
Sįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
» dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vak: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
1911 W. 59th St., Chicago 36, Illinois 

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJA£_

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis
Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad, nuo 10-12; penktadieni 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai po pietų.

Dr. Kazimieras "IXssa--MICHEL @1
Optometristas • Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be' operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
Šveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai. j
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381 

Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago.

Yra gėda nemokėti savo kal
bos ir nepažinti savos literatū
ros! Norėdami daugiau susipa^ 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite prof. 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny
gos kaina: kietais viršeliais 
$3.00, minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS, 

1739 S. Halsted Street, * 
Chicago 8, Ill.
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AUTO TAISYMAS IR GASOLINO STOTIS
Atliekami lyginimo ir dažymo darbai. Taisomi motorai, stabdžiai 

transmisijos ir t. t. MOBILGAS benzinas, Firestone padangos, 
baterijos ir automobiliams dalys.

1934 W. 59th Street Tel.: GRovehill 6-9136
M. ČESAS, patyręs automobiliu specialistas 

--------------------------------------------------------- ------------------ /GUARANTEED ELECTRIC APPLIANCE AND FURNITURE CO.
2876 West Cermak Rd. Bishop 7-3333

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

• is now proudly showing •

It cleans twice the area of any 
other cleaner—without moving! 
Complete with new Hoover 
Strato-Tools...EASY TERMS

• *

IŠ CHICAGOS IR
APYLINKIŲ

★ 
Mažamečiu 
įsilaužėliu gauja

Per vieną valandą paauglių 
įsilaužėlių gauja surinko $250.

Pirmiausia mažieji banditai 
atsilankė į Marge’s Food Mart, 
5001 W. Erie. Jie pradėjo te
rorizuoti savininkės 8 m. am
žiaus dukrelę. Savininkė, 45 m. 

’Mrs. Golosinski, sako, jog 4 gra
žiai apsitvarkę vaikai užsisakė 
nesvaiginamųjų gėrimų ir ciga
rečių, paskui ištraukė revolve
rius ir mergaitei pareiškė: 
“Gulk ant grindų, arba mes nu
šausime tavo motiną”. Jie tada 
paėmė iš kasos $167, o paskui, 

.sėdę gatvėje į jų laukiantį su 
2' vaikais automobilį, nuvažiavo.

Banditų ketvertas netrukus 
vėl pasirodė Mrs. Wozin krau
tuvėje, 1935 Cortland. Jie pri
vertė Mrs. Wodzin, 40 m., gul
tis ant grindų, pareiškę: “Nė žo
džio nesakyk penkias minutes, 
arba mes tave nušausime”. Vie
nas iš vaikų išsitraukė revolve
rį ir, atstatęs į jos vyrą, suko- 
mandojo: “Atidaryk keletą bu
telių vaisinių gėrimų”. Tada jie 
paėmė apie $100.00 iš kasos ir 
pabėgo.

••••••••••••••••••••••••••••••••••••m

CONDITIONER

PHtlCO 84-A

I’or YoW 
Uealtlt’s 

Sake 
find out about the 

advantages of a nevy 

PHILCO
AIR -

In addition to cooling — it gives many 
other benefits for health and comfort

Relieves heart strain caused by the heat. Helps you sleep 
well despite hot weather. Guards against hing damaging 
smog. Gives amazing relief to many hay fever sufferers. Pro
vides needed ventilation and exhausts stale air. A Pliilco Air 
Conditioner is much more than a mere convenience for 
cooling . . . it’s an investment in health for your family

COME IN ...PHONE or
MAIL COUPON FOR

FREE
BOOKLET

"The Weather 
and Your Health”

DEALER'S NAME AND ADDRESS
Without cost or obligation on my part, please 
send me the FREE booklet, "The Weather and 
Your Health."

Name.

Address.

Zone____State.

Gyventojai 
pigiuosiuose pastatuose

Chicagos pigiosios visuomeni
nės statybos pastatuose pasta
ruoju laiku vis daugiau atsiran
da negrų gyventojų. Anksčiau, 
kol tuose pastatuose buvo laiko
masi tam tikros proporcijos tarp 
baltųjų ir juodųjų, daugelis vie
tų buvo laisvų. Bet paskutiniu 
metu vietoms ten užimti laiko
masi pirmenybės eilės, neatsi
žvelgiant į rasę.

Kiek anksčiau tuose pastatuo
se negrų gyveno 67%, nes jie 
paprastai yra iš neturtingesnių- 
jų grupės. Dabar jų skaičius pa
didėjo, bet CHA nesako kiek. 
Dabar paduodama prašymų į 
tuos namus keturis kartus dau
giau juodųjų negu baltųjų. Tuo 
tarpu dveji tokie namai Chica
go je yra vien baltųjų gyvenami, 
4 vien juodųjų. CHA turi apie 
45,000 dar nesuskirstytų prašy
mų asmenų, norinčių apsigyven
ti pigiosios visuomeninės staty
bos pastatuose.

Susirinkimas
Pakelių namuose

Užpraeitą sekmadienį, liepos 
17 dieną, John Pakel, Chicago 
Savings and Loan Association 
prezidento, namuose įvyko Lie
tuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos narių posėdis, 
pasitarimas finansiniais reika
lais ir pobūvis. Susirinkime ir 
pobūvyje dalyvavo 70 svečių.

Paminėtina, kad į Pakel na
mus buvo atvykęs Federal Home 
Loan Banko prezidentas John 
Stipp su ponia, to paties banko 
viceprezidentas Allen Anderson 
su ponia, Chief Deputy States 
Auditor in Chicago Chris Stol- 
fa ir kiti.

Kiek vėliau atvyko teisėjas Al
fonse T. Wells. Jis atsivežė Wis
consin© senatorių Wiley. Kartu 
su jais atvyko Cook Couty She- 
rifas Lohman ir visa eilė kitų 
atsakomingų pareigūnų. Iš lie
tuvių dalyvavo Kazys P. Gugis, 
Juozas Mozeris su ponia, A. Gry
bauskas su ponia, Juozas P. Var- 
kala su ponia ir daugelis kitų. 
Buvo atvykusių ir kitų taupymo 
ir skolinimo bendrovių atstovų.

Susirinkusieji aptarė finansi
nius reikalus, o vėliau užkandžia
vo ir šnekučiavo. Posėdis ir po
būvis buvo naudingas ir įdomus. 
Pakelių šeima gražiai priėmė ir 
payaišino svečius. Buvęs

2647 West 51st St. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS.

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

—PRIEŠ PERKANT rašomą 
mašinėlę, laikrodį, siuvamą ma
šiną, radio-foto aparatą, apsilan
kykite pas J. KARVELĮ, 3322 S. 
Halsted St. YArds 7-0677. Pre
kes ir informacijų katalogus 
siunčiame į visus pasaulio kraš
tus. (Sk.)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS.

Lietuvių Demokratų Lyga ir 
teisėjo J. T. Zurio Golfo Komi
sija bruzda, ruošdama nepapras
tą Golfo Dieną, kuri įvyks tre
čiadienį, rugpiūčio 10 dieną, 
Evergreen golfo aikštėje, prie 
91-mos ir Western Ave.

Visiems bus proga smagiai 
praleisti dieną atvirame ore, o 
Golfo Komisija dar stengiasi pa
rūpinti įvairių dovanų. Dienos 
metu lošikai bus pavaišinti gol
fo aikštėje, o vakare įvyks puoš
ni vakarienė ir pasiljniksmini- 
mas.

Komisija kviečia sporto mėgė
jus ir norinčius dalyvauti vaka
ro pramogoje atvykti j Teisėjo 
Zurio Golfo Dieną. Komisija

Reikalauja 
$300,000 už nudegimą

2 metų sūnaus tėvas iškėlė 
teisme bylą, reikalą u damas iš 
namų savininko $300,000 už sū
naus nudegimą.

Tėvas Cardozo, 1411 Hyde 
Park, sako, kad jo sūnus 1954 
m. balandžio 2 d. pagriebęs jų 
nuomojamame bute neapdengtą 
elektros vielą ir buvęs smarkiai 
nudegintas, likęs visam laikui 
sužalotas.

Nuostolių atlyginimo reika
lauja iš namo savininkų Samuel 
ir Ida Wolf, 8100 Jeffery Ave., 
ir Harry Jablon, 1527 S. Kolin 
Ave.

Įvairios žinios
— Midway aerodromo admi

nistracija ruošiasi įsigyti rada
rą, kuris galėtų nustatyti at- 
skrendančius į aerodromą lėk
tuvus už 300 mylių. Ligšiolinis 
turimasis radaras tegali pa
stebėti lėktuvus už 30 mylių.

— Iš Craft Co. prekių sandė
lio, 550 Washington Blvd., va
gys pavogė 17,000 porų kojinių.

— Apskrities valdybos pirm. 
Ryan įvedė vandalams savotiš
ką bausmės būdą. Jis privertė 
7 paauglius, kurie neseniai nu
griovė Forest Preserve vietovė
je namą, jį pastatyti policijos 
priežiūroje. Tėvai davė statybi
nę medžiagą. Paaugliams buvo 
pasiūlyta pasirinkti arba būti 
areštuotiems ir teisiamiems, ar
ba pastatyti namą. Jie pasirin
ko pastarąjį dalyką.

— Chicagos viešojoje biblio
tekoje, ties Michigan ir Ran
dolph, yra paroda, tema “Gam
tovaizdis per jūsų visą gyveni
mą”, kur pateikta fotografijų 
ir vaizdų, kaip moderniai įsitai
syti gražesnį vaizdą apie na
mus.

— Amerikos Raudonasis Kry
žius, Chicagos sk. 529 S. Wa
bash, pageidauja patyrusių 
mezgėjų savanorių, kurios ga
lėtų gerai megzti įvairius apda
ro dalykus.

Jis vėžino
5 milijonus keleivių

Į Chicagą atsilankė iš Penn- 
sylvanijos pas savo anūkę bene 
seniausias Amerikos vairuoto
jas. Jis yra W. Daubert, kuris 
55 metus ištarnavęs Wilkes- 
Barre miesto autobusų vairuoto
ju. 1900 m. buvę pradėta leisti 
ten elektriniai vežimai, bet pas
kui pasirodę parankesni ir pi
gesni arkliniai, žinoma, vėliau 
vėl grįžta prie elektrinių.

Daubert sakosi per visą tą 
laiką vėžinęs 5,464,500 keleivių 
1,226,254 mylias kelio mieste. Jis 
sako, jog nesuprantąs rūkančių
jų autobuse, nes argi jie tą trum
pą laikotarpį negalėtų pakęsti.
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HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkiy

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbin i n k i y

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

HART SCHAFFNER & MARX
Mes turime darbų jauniems vyrams ir moterims, turintiems 

patyrimą arba JUOS IŠMOKYSIME darbo:
★ PROSYTOJŲ ★ RANKOMIS SIUVĖJŲ

★ SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERATORIŲ
★ KIRPĖJŲ

Aukščiausios akordinio darbo ratos. Garantuotas mokestis mokiniams.
TAIP PAT yra darbų VYRAMS;

★ FORMANŲ—TIKRINTOJŲ
★ SIUVIMO DARRŲ

★ STARO DARBININKŲ
★ BENDRAI DIRBTUVĖS DARBININKŲ

Anglų kalbos nereikalaujama — Nuolatinis darbas — Geros darbo sąlygos 
Daugelis priedų. Atsineškite Social Security kortą ir amžiaus patikrinimą 

(Proof of Age)

728 WEST JACKSON BLVD.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

DIENOMIS
IR

NAKTIMIS

PORTERIŲ
%

Galinčių plauti ir šluoti
Krautuvėje pirkiniams 

privilegija ir daug kitų naudų

Kreiptis į

Employment office 
9-tas aukštas

THE FAIR
State ir Adams Streets

REIKALINGAS vyras Įvairiems patai
symo darbams ir turi mokėti vairuoti 
automobili — būti parankus.
ELECTROCAST STEEL FOUNDRY, 

4701 W. 15th Place. BI 2-1680.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

NEED MONEY?
Represent AVON Cosmetics in your 

neighborhood — PART TIME. We 
train you to earn $2 to $3 per hour.

Call:
WESTERN SUBURBS—EUclid 6-9051 

CHICAGO—RAndolph 6-7867

JĖGA VAROMŲ SIUVAMŲ 
MAŠINŲ OPERUOTOJŲ 

Patyrusių prie baldų apdengimo 
arba matrasų medžiagų. Geras at
lyginimas. Puikios darbo sąlygos 
ir susisiekimas. Galima dirbti ir 
viršlaiki. Apmokamos šventės, 
atostogos ir ligonių pašalpa.

HOWARD
PARLOR FURNITURE CO. 

2315-39 Ogden Ave.

Garfield Parko Klubo 
piknikas

Garfield Parko Vyrų ir Mote
rų Pašalpos Klubo piknikas įvyks 
liepos 31 d., sekmadienį. Kvie
čiami visi dalyvauti su mumis. 
Bus šokiams graži muzika, ska
nių užkandžių ir gėrimų. Nebū
kim nė vienas namie, žiemą prisi- 
būsim namie. O’ mūsų piknike, 
gryname ore padainuosim, pa
šoksim, pasilinksminsim. O links
mumas padaro žmogų jauną ir 
gražų.

Tad iki malonaus pasimatymo 
ateinantį sekmadienį, liepos 31 
d. Vera

Parengimas Lietuvos 
istorijai

Š. m. lapkričio mėn. 5 d. Lie
tuvių Auditorijoje Tėvynės My
lėtojų Draugija ruošia parengi
mą, kurio visas pelnas skiria
mas išleisti Lietuvos istorijai, 
paruoštai žymiosios istorikės 
Dr. V. Sruogienės.

Prašome visuomenines orga
nizacijas tą dieną neruošti savų 
parengimų ir paraginti savo na
rius dalyvauti minėtam Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos parengime, 
ruošiamam taip svarbiam lietu
viškajam reikalui.

Tėvynės Mylėtojų Draugija

Vinco Krėvės kelionė į Mas
kvą vaizduojama “Pagundoje”. 
Šį įdomų aprašymą ir V. My
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius apie Vinco Krė
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė Mickevičius. Jos 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS 
1739 S. Halsted Street, 

Chicago 8, Ill.

REA^toiATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

8 KAMB. (5 mieg.) medinis bungalow 
ant dvigubo sklypo. Arti 63rd ir Al
bany. Su namu daug ekstra priedu. 
Kaina $18,500.

Marquette Parke gražioje vietoje 
2 aukštų biznio namas, gerame stovy
je, parduodamas labai prieinama kai
na arba mainomas i didesnį namą, ar 
ką turite?

IV2 aukšto moderniškas naujas mū
rinis namas. Pirmame aukšte: salio- 
nas, 2 miegami, virtuvė su valgomuo
ju ir vonia, Il-me aukšte_ 2 miegami, 
toiletas ir prausykla. Rūsyje gražus 
kambarys, garažas, sklypas 30x125. 
Arti Keating ir 47th St. Kaina $20,000 

5 akrų ūkis su 2 gyvenamais na
mais, arti Lemont. Graži ir rami vie
ta. Geras susisiekimas su Chicaga. 
Tik $16,000.

Turime gerą pasirinkimą ir kitokių 
Įvairaus dydžio namų bei visokių biz
nių, ūkių ir šiaip dėmesio vertų pir
kinių.

P. LEONAS
REAL ESTATE 

2735 WEST 71 STREET 
WAlbrook 5-6015

28TH & NORMAL
5 kmb. medinis su apmušimu, du po
3, 1 po 4 ir 2 po 5 kmb. Pajamų 
$171.00 i mėnesi.
29 & WALLACE
2 aukštų mūr., krautuvė ir 2 butai. 
Oru šildoma.
31ST & LOWE AVE.
3 butų mūrinis, 6 kmb. kiekvienas, 
modernus; paaukosime.
35TH & HALSTED
2 aukštų mūrinis, krautuvė ir du po
4 kmb. butai, 2 maš. garažas, garo ši
luma.
32ND & LOWE
3 butų mūrinis 1-5 ir 2-6 kmb. butai. 
Oro šiluma su alyva šildymas.
30TH & UNION AVĖ.
2 aukštų mūrinis 4 butų, trys po 4 ir 
1-8 kmb. Karštas vanduo, gaso šilu
ma 1-me bute. Namas puikiame sto
vy. Naujas priešakis.
31ST & THROOP
3 butų mūrinis, vienas 4-rių ir du po
5 kmb., pajamų $110.00 į mėn. Kai
na $10,500.00.

GORDON REALTY COMPANY 
809 West 35th St. YArds 7-4329-30

KAS NORI namų, farmų ir biznių 
pirkti bei parduoti, kas nori gauti 
paskolas — morgičius, apdraudimus— 
insuransus, kas nori biznių knygas su
vesti Jums nuoširdžiai patarnaus ir 
pagelbės.

JUOZAS STANAITIS
Telef.: HUdson 3-7828

Namu tel.: PRospect 8-2530 
COOK COUNTY BUSINESS BROKERS 
9016 S. Cottage Grove Ave., Chicago

DIDELIS namų, biznių, apartmentų. 
sklypų pasirinkimas. Sudarome mor 
gičius, paskolas, nuosavybių doku 
mentus. Nemokamai teikiame infor 
macijas ir patarimus. Teirautis pas:

Z. UMBRAŽŪNAS
F. H. Halvorsen Co.

3145 W. 63rd St. HEmlock 4-4300 
Portsmouth 7-2009

Prieš pirkdami ar parduodami 
namus, atlankykite mus

EUTRA - NORKUS REALTY
2405 WEST 51st STREET 

WAlbrook 5-5030 — RE 7-7321 (vak.) 
PRospect 8-3579 (vak.)

NORINTIEJI PARDUOTI IKI 2 BUTŲ 
NAMĄ BRIDGEPORTE SU PASIŪ
LYMAIS KREIPKITĖS PAS MUS. 
TURIME DIDELĮ PAREIKALAVIMĄ

JOS. MOZERIS 
REAL ESTATE

3430 SO. HALSTED ST.
• CLiffside 4-0104

KAS perkant arba parduodant namut 
norite sąžiningo ir lietuviško nuošir 
daus patarnavimo kreipkitės i:

VENTA REAL ESTATE
4409 So. Fairfield Ave.
Tel.: LAfayette 3-3881 

Kasdien: 9-12 ir 4-7 vai. vakaro, 
šeštadieniais 9 ryto iki 8 vai. vak.

Trečiadieniais uždaryta.

6 BUTAI, stiprus mūras, vonios, did. 
kambariai. Namas gerai prižiūrėtas. 
Pajamų iki $250.00 per mėnesi. Liet, 
kolonijoje. Kaina tik $12,900. įmokėti 
$2,900. Z. UMBRAŽŪNAS, PO‘ 7-2009 
arba HE 4-4300, F. H. Halvorsen Co. 

SAVININKAS parduoda 5 butų mū
rinį namą, 4-3 ir 1-4 kamb. Pajamų i 
mėnesį $300. Karštu oru alyva apšil
domas, uždari porčiai, 2 auto garažas. 
$21,000. 6644 So. Union Avė. Susita
rimui skambinti: WE 6-4578.

SKUBIAI parduodamas apie 40 pėdui 
pločio sklypas Marquette Parke. Klaus
kite E. KURŠIUS, WA 5-6015 arba 
BI 7-8838, P. Leonas Real Estate.

MEDINIS 2-4, vonios, po visu namu 
rūsys su ekstra vonia, 2 auto garažas. 
Tuoj galima užimti. 18-tos kolonijoje. 
Skambinti nuo 6-8 vai. vakarais:

REliance 5-7240

MARQUETTE Parke, arti St. Adrian’s, 
mūrinis 2 butų, 2-5, uždari porčiai, 
karštu vandeniu šildomas, stokeris, 
garažas, 30 pėdų sklypas. Tuoj galima 
užimti 1 butą. Tiktai $26,500.

GAGE Parke mūrinis 2 butų, 2-5 (ir 
pasidėjimo kambarys), alyva karštų 
vandeniu šildymas, 2 auto mūr. gara
žas. Tiktai $18,500.

MITCHELL REAL ESTATE 
2501 West 69th St. WA 5-5431

4617 SO. Marshfield Ave., 5 ir 6 kam
barių geras medinis namas. 6 kamb. 
butas tuščias. 2 auto geras garažas. 
Savininkas greitai parduoda tiktai už 
$10,000. Įmokėti $2,000. YArds 7-3895

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS šviesus miegamasis 
kambarys. 6218 So. Artesian Ave. .

REpublic 7-0618

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
ir garažas. Karšto vandens šildymas. 

6918 So. Talman Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su šiltu vandeniu ir šiluma'.

2435 West 46th Street

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

131 SVIRUS 

CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 S. WESTERN AVE. RE 7-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 

dažymo darbai ir keičiamos dalys.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

JONAS PLEIRYS
DAŽYTOJAS - K0NTRAKTORIUS 

Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

Skambinkite: PRescott 9-0225 
10046 S. LOWE AVE., CHICAGO

JOE RAMA 
Maliavoja ir popieriuoja naujus 
ir senus namus iš oro ir vidaus.

Pašaukite:
WAlbrook 5-4296

MISCELLANEOUS 
įvairūs Da l y ką j

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Gyvybės, ligoninės, automobilių, baldų, 
namų ir visos kitos apdraudos—asme
nims, profesionalams ir biznio Įstai
goms. Laisvas pasirinkimas kompani
jos ir apdraudos rūšies. Nemokamas 
patarnavimas ir informacija. Valsty
bės patvirtintos kainos. Smulkesniai 
informacijai gauti skambinkite, rašy
kite, užeikite:

JONAS KIRVAITIS
INTERSTATE INSURANCE AGENCY
5900 S. Ashland Ave., Chicago 36, UI.

Tel.: WAlbrook 5-5671
AGENTŲ IR BROKERIŲ DĖMESIUI!

Prieš drausdami kitur, pasiteirau
kite pas mane. Pirmaeilės kompanijos 
—aukščiausi komisai. Savi nas savus!

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisytojai___

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 

dažymas, tile Įdėjimas ir įvairus 
kiti darbai.

Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

6828 So. Maplewood Ave. 
HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS 
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223

KONTRAKTORTUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

726 W. 18th Street Chicago 16, HL
A. GTNTNERTS. pirmininkas
V. PETRAUSKAS, statybos vedėjas.

CH 3-1535
Lietuvių Statybos Bendrovė stato 
namus pardavimui, pagal užsakymus 
ir atlieka remonto darbus.

— “Eina jautis vandens gerti, 
o pilvą namie palieka”. — Kas ? 
Atsakymas MĮSLIŲ KNYGOJE, 
kuri Naujienose tekainuoja tik 
$1.00.


